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Obecne sześciolatki, urodzo-
ne w 2010 roku, w roku 

szkolnym 2015/2016 były objęte 
obowiązkowym rocznym przy-
gotowaniem przedszkolnym, 
podczas którego realizowały 
podstawę programową z zakre-
su wychowania przedszkolnego. 
Teraz rodzice sześciolatków 
mają wybór i mogą sami za-
decydować o edukacji swoje-

go dziecka: czy posłać je do 
pierwszej klasy, czy pozosta-
wić w przedszkolu, aby powta-
rzało roczne przygotowanie 
przedszkolne.

Wszystkie dzieci objęte wy-
chowaniem przedszkolnym 
są zarazem objęte diagnozą 
przedszkolną. Sporządzając tę 

diagnozę, nauczyciel w przed-
szkolu przeprowadza analizę 
gotowości dziecka do podjęcia 
nauki w szkole. Rodzice każ-
dego dziecka, kończącego 
roczne obowiązkowe przy-
gotowanie przedszkolne, 
otrzymują informację o jego 
gotowości do podjęcia nauki 
w szkole podstawowej. Przeka-
zanie tej informacji ma służyć 
rodzicom poznaniu stanu goto-
wości swojego dziecka do podję-
cia nauki w szkole podstawowej: 
w razie jej osiągnięcia ma pomóc 
w podjęciu decyzji o rozpoczę-
ciu edukacji w szkole, a w razie 
niepełnej gotowości szkolnej – 
prowadzić do podjęcia działań 
wspomagających, odpowiednich 
do potrzeb dziecka.

Czeladzkie szkoły podstawowe 
od kilku już lat spełniają wyma-
gania dotyczące przyjmowania 
sześciolatków. Przygotowując 
się do wdrożenia poprzedniej 
reformy w systemie oświaty, we 
wszystkich szkołach podstawo-
wych w Czeladzi zrealizowano 
szereg działań, dostosowują-
cych szkoły do potrzeb dzieci 
sześcioletnich. Sale lekcyjne 
przeznaczone dla najmłodszych 

klas zostały wyremontowane 
i dostosowane  do ich potrzeb: są 
radosne i kolorowe, zaopatrzone 
w liczne pomoce dydaktyczne, 
które służą nauce przez zabawę. 
Zakupiono wyposażenie klas, 
w tym krzesła i ławki odpowied-
niej wysokości. Wszystkie szko-
ły podstawowe posiadają sale 
zabaw ruchowych, które zostały 
utworzone w ramach programu 
„Radosna szkoła”. W każdej 
szkole prowadzone są liczne 
zajęcia dodatkowe, rozwijające 
zainteresowania oraz aktywność 
artystyczną uczniów.
Także świetlice szkolne zostały 
doposażone w sprzęt i zabawki 
edukacyjne, dostosowane do 
potrzeb najmłodszych uczniów. 
W każdej placówce świetlica 
szkolna zapewnia opiekę oraz 
organizację czasu w urozmaico-
ny sposób: oprócz zajęć w głów-
nej sali świetlicowej, dzieci 
w mniejszych grupach biorą 
udział w zajęciach w innych po-
mieszczeniach szkolnych oraz 
na boiskach szkolnych. Godziny 
pracy świetlic szkolnych w każ-
dej placówce są ustalane co-
rocznie, w sposób dopasowany 
do potrzeb zgłaszanych przez 
rodziców. Świetlice szkolne za-
pewniają uczniom także opiekę 
w dni robocze, wolne od zajęć 
dydaktycznych. We wszystkich 

Decyduj sam o edukacji swojego dziecka!

Rodzicu sześciolatka! 

23 stycznia 2016 roku weszły w życie przepisy znowelizowanej ustawy o systemie oświaty. najważniejsza zmiana do-
tyczy przywrócenia obowiązku szkolnego dla siedmiolatków oraz daje prawo sześciolatkom do rozpoczęcia edukacji 
w pierwszej klasie na wniosek rodziców (warunkiem jest wcześniejsze korzystanie przez dziecko z wychowania przed-
szkolnego albo posiadanie przez nie opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej). równocześnie ustawa wprowa-
dza obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego przez dziecko sześcioletnie, a znosi ten obowiązek 
w stosunku do pięciolatków. 
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Szkoły są gotowe 
do przyjęcia sześciolatków

Diagnoza gotowości szkolnej
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szkołach podstawowych działa-
ją stołówki, zapewniające dzie-
ciom możliwość korzystania 
z wyżywienia.

*
Miasto Czeladź w trosce 
o najmłodszych, sześcioletnich 
uczniów szkół podstawowych 
postarało się o to, by w szkole 
czuli się bezpiecznie, a dorośli 
bez obaw mogli swoje pociechy 
pozostawiać w gronie rówie-
śników, pod opieką nauczycieli 
i wychowawców.

Jak pokazuje nasze kilkuletnie 
doświadczenie, prowadzony mo-
nitoring i reagowanie na wszel-
kie sygnały, sześciolatki nie 
straciły niczego ze swego bez-
troskiego dzieciństwa, a zyskały 
rok, w trakcie którego poczyniły 
postępy, o jakie często sami ro-
dzice czy opiekunowie by ich nie 
podejrzewali. Dla sześciolatków 
„pójście do szkoły” to swego 
rodzaju awans społeczny. Ich 
zaradność, umiejętność ucze-
nia się i rozwiązywania wielu 

prawdziwie szkolnych, prawie 
„dorosłych” problemów, pozwa-
la na odróżnienie się od grupy 
„przedszkolaków”. Pomóżmy 
im zdobywać wiedzę i naby-
wać wiele nowych umiejętności 
społecznych, nie pozbawiając 
jednocześnie radości zabawy. 
Uwierzcie, rodzice i opiekuno-
wie sześciolatków, w swoje po-
ciechy, dajcie im szansę rozwoju. 
A sami nie obawiajcie się – cze-
ladzkie szkoły są przygotowane 
na ich przyjęcie, bo to przecież 

nie pierwszy rocznik sześciolat-
ków w naszych szkołach. 
Poznaniu warunków, w jakich 
przychodzi uczyć się najmłod-
szym uczniom, służyły Dni 
Otwarte, a uzupełniając te 
spotkania, prezentujemy poni-
żej każdą ze szkół – zarówno 
podczas zajęć lekcyjnych jak 
i w trakcie zabaw, podczas uro-
czystości szkolnych, w świetlicy 
czy na stołówce.

BEATA ZAWIŁA
ZAsTępcA BurmIsTrZA ds. spoŁEcZnych 

Świetlica szkolna w Szkole 
Podstawowej Nr 1 pracuje 

od godz. 6.30 do 16.30. Godziny 
pracy świetlicy dostosowujemy 
do potrzeb rodziców pracują-
cych. Atutem naszej świetlicy 
są dwie duże, dobrze wyposażo-
ne sale do zajęć pozalekcyjnych. 
W razie potrzeby korzystamy 
także z sal gimnastycznych i po-
mieszczeń lekcyjnych, w któ-
rych znajdują się dostosowane 
do sześciolatków nowe meble, 
kolorowe dywany dające bezpie-
czeństwo podczas zabaw i gier 
oraz radiomagnetofony.
Korzystamy z nowoczesnego 
boiska szkolnego oraz atrakcyj-
nego placu zabaw znajdującego 
się przy szkole.
Spędzamy czas na zajęciach na 
Placu Zmysłów w Parku Jordan, 
gdzie dzieci rozwijają sprawność 
psychomotoryczną.

Dzieci korzystają także z posił-
ków: śniadań, dwudaniowych 
obiadów i podwieczorków 
w stołówce oddzielonej od sal 
świetlicowych.
Wychowawcy świetlicy pro-
wadzą również zajęcia logo-
pedyczne, surdopedagogiczne, 
których celem jest rozwijanie 
kompetencji językowych i ko-
munikacyjnych oraz stymulo-
wanie rozwoju poznawczego 
i społeczno-emocjonalnego 
dzieci z wadą słuchu, także za-
jęcia terapii pedagogicznej dla 
uczniów z orzeczeniami PPP.
Aby w naszej szkole było cie-
kawie, a uczniowie nie tylko 
zajmowali się nauką, organi-
zujemy szereg zajęć, jak np. 
akcję „Podziel się książką”, 
kurs „Recytacja poezji dla 
dzieci”, dyskotekę cekinową, 
obchodziliśmy Dzień Pluszo-

wego Misia i Dzień Kubusia 
Puchatka i Dzień Postaci z Ba-
jek. Były wróżby Andrzejkowe 
i Mikołajki.
Dzieci bardzo interesują zajęcia 
z udziałem wolontariuszy i psów 
ze Stowarzyszenia „Nadzieja 
na dom”, które organizujemy 
w ramach akcji „Ręka w łapę”. 
Uczestniczymy w programie „Ja 
czytam”, ponadto w programie 
Fundacji „Dzieci Niczyje” pod 

hasłem „Chronimy dzieci”.
Oferta zajęć jest szeroka i uroz-
maicana. Dzieci uczestniczące 
w konkursach zostają uhono-
rowane nagrodami w formie 
dyplomów, upominków, za-
bawek, co zawsze sprawia im 
wiele radości i mobilizuje do 
czynienia postępów w nauce 
poprzez zabawę. 

JoAnnA JędrusIK
dyrEKTor sZKoŁy podsTAWoWEJ nr 1 

Co robią i jak sobie radzą  sześciolatki w szkole? 
W Szkole Podstawowej Nr 1 

im. Stanisławy Łakomik
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W skład Zespołu Edukacji 
Wczesnoszkolnej klas 

I-III wchodzi dwunastu na-
uczycieli z długoletnim stażem 
i doświadczeniem. W codziennej 
pracy nauczyciele dbają o roz-
wój zainteresowań i pasji swoich 
uczniów. 
Co roku nasza szkoła przyłącza 
się do akcji Sprzątania Świa-
ta. Uczniowie klas pierwszych 
uczestniczą także w spotka-
niach z policjantem oraz przy-
stępują do Klubu Bezpiecznego 
Puchatka, który pomaga pierw-
szoklasistom z naszej szkoły  
poznać zasady bezpieczeństwa 
obowiązujące w domu, w dro-
dze do szkoły oraz w szkole. 
Zgodnie z tradycją Miejskiego 
Zespołu Szkół uczniowie klas 
pierwszych uroczyście pasowa-
ni są na ucznia naszej szkoły. 
Klasy I-III przystępują do pro-
gramów promujących zasady 
zdrowego odżywiania poprzez 
udział w ogólnopolskiej akcji 
„Śniadanie daje moc”.  Klasy 
drugie biorą udział w progra-
mie edukacyjnym „Pora na 
pomidora – w szkole  i przed-
szkolu”. W ramach programu 
uczniowie wraz z nauczyciela-
mi aktywnie uczestniczą w za-
jęciach otwartych pod hasłem 
„Dzień warzywno- owocowy”. 
Klasy młodsze goszczą na za-
bawie integracyjnej uczniów 
z Zespołu Szkół Specjalnych 
oraz przedszkolaków. Wizyta 
w naszej szkole zawsze do-
starcza mnóstwa powodów do 

radości. Tradycyjnie w grudniu 
odbywają się  zajęcia dla rodzi-
ców o tematyce świątecznej ma-
jące na celu  wzmacnianie więzi 
emocjonalnej z rodziną w czasie 
oczekiwania na Święta Bożego 
Narodzenia. W lutym organi-
zowany jest Szkolny Konkurs 
Recytatorski, którego celem jest 
rozwijanie zdolności recytator-
skich, zainteresowanie uczniów 
poezją oraz zachęcanie do wy-
stępów na scenie. W okresie kar-
nawału nauczyciele organizują 
bal karnawałowy, który jest bar-
dzo lubiany przez dzieci, dostar-
cza im wielu przeżyć i radości. 
Co roku uroczyście obchodzimy 
Dzień Ziemi. Uczniowie z tej 
okazji przygotowują różne in-

scenizacje ekologiczne mówią-
ce o konieczności ochrony śro-
dowiska. W ramach „Projektu 
Sportowa Rodzina” cyklicznie 
odbywają się zajęcia ruchowe 
dla dzieci i rodziców. Nauczy-
ciele systematycznie organizują 
edukacyjne i rekreacyjne wy-
jazdy: do Teatru Dzieci Zagłębia 
w Będzinie, kina, Planetarium, 
Nibylandii, Kręgielni. Przygo-
towują imprezy środowiskowe 
i pikniki z okazji Dnia Babci 
i Dziadka, Jasełek, Dnia Matki. 
Nauczyciele przygotowują im-
prezy i uroczystości klasowe: 
Dzień Chłopca, Andrzejki, Mi-
kołajki, Wigilię, Dzień Pluszo-
wego Misia,  Dzień Uśmiechu.
 Nauczyciele edukacji wcze-
snoszkolnej ściśle współpra-
cują z nauczycielami świetlicy 
i biblioteki. Praca w świetlicy 
charakteryzuje się bogactwem 
i różnorodnością zajęć, takich 
jak: zajęcia plastyczno- tech-
niczne, gry i zabawy zespoło-
we, relaksacyjne, przyrodnicze, 
czytelnicze, wokalne, teatralne, 
taneczne. Organizują konkursy 

plastyczne oraz wykonują wy-
roby rękodzieła artystycznego 
przeznaczone na kiermasz or-
ganizowany przez Szkolne Koło 
Caritas. Wychowawcy świetlicy 
uczestniczą w Ogólnopolskim 
Konkursie „Świetlica szkolna 
przestrzenią dla edukacji, roz-
woju i zabawy”, organizowanym 
przez Studium Prawa Europej-
skiego  w Warszawie. 
Bibliotekarze zachęcają do czy-
tania książek i czasopism oraz do 
korzystania z Multimedialnego 
Centrum Informacji. Dla uczniów 
klas pierwszych  co roku organi-
zowane jest spotkanie w czytelni 
biblioteki szkolnej, a miła atmos-
fera i wiele nowości przyciągają 
uczniów do spędzania czasu w za-
ciszu biblioteki. W ramach ścisłej  
współpracy z Miejską Biblioteką 
Publiczną  uczniowie uczestniczą 
w spotkaniach z pisarzami i po-
etami, w warsztatach drukarskich 
i papierniczych, poznając tajniki 
powstawania książek dawniej i dziś. 

mAŁGorZATA ŚWIdEr
dyrEKTor 

mIEJsKIEGo ZEspoŁu sZKóŁ 

W Miejskim 
Zespole Szkół

Zd
ję

ci
a:

 M
ZS



2016 luty  ECHO CZELADZI 5

SPRAWY KOMUNALNEEDUKACJA

Jesteśmy placówką, w której 
dzieci sześcioletnie są obecne 

od 2003 roku. Mamy więc wy-
pracowane sprawdzone metody 
pracy z najmłodszymi uczniami. 
Do ich dyspozycji są: 
- 7 sal lekcyjnych dostosowa-
nych do potrzeb dzieci w wieku 
6- 9 lat, 3 z nich wyposażone są 
w sprzęt multimedialny – rzutni-
ki, ekrany, komputery,
- różnorodne pomoce dydak-
tyczne, zarówno do zajęć lek-
cyjnych, jak i  do aktywnego 
wypoczynku,
- zajęcia na sali gimnastycznej i na 
sali do ćwiczeń rehabilitacyjnych,
- pracownię komputerową,
- pracownię językową.
Po lekcjach  dzieci mogą uczest-
niczyć  w zajęciach opiekuńczo 
– wychowawczych, prowadzo-
nych w świetlicy szkolnej. Są to:  
zajęcia plastyczne, muzyczno – 

ruchowe, sportowe, koła spraw-
nych rąk, języka angielskiego, 
literackie. Zajęcia odbywają się 
w głównej sali świetlicowej z ja-
dalnią, w sali zabaw „Radosna 
szkoła”, w sali multimedialnej, 
na salach gimnastycznych. Czas 
przeznaczony na odrabianie 
prac domowych, dzieci spędzają 
w grupach jednorodnych wieko-
wo w salach lekcyjnych.
Pobyt w szkole uatrakcyjniają 
sobie również sami uczniowie. 
Prężnie działają dwa Samorządy 
Uczniowskie, organizując liczne 
konkursy, zabawy tematyczne 
i projekty. „Maluchy”  spotykają 
się  także w Gromadzie Zuchowej. 
Specjalnością naszej szkoły jest 
integracja. Codzienne współ-
działanie dzieci pełnosprawnych 
i tych mających różne problemy 
zdrowotne, owocuje kształto-
waniem oczekiwanych w nowo-

czesnym społeczeństwie postaw 
empatii, tolerancji, wzajemnego 
wsparcia i działania na rzecz 
osób słabszych. Uczniowie reali-
zują też projekty o charakterze 
regionalnym.  Trzej angliści na-
uką i zabawą zachęcają do czyn-
nego posługiwania się językiem 
obcym. Promujemy zdrowe po-
dejście do życia.
  
Drodzy rodzice !
Rozpoczynający się rok szkol-
ny 2016/2017 może być wy-
jątkowy dla Waszych dzieci. 
W naszej szkole oferujemy 
Waszym milusińskim nowo-
czesne formy nauczania po-
przez realizowanie różnorod-
nych projektów. Nowoczesne 
formy nauczania to taka praca 
z dzieckiem, która na pewno 
niweluje dysproporcje w osią-
gnięciach edukacyjnych pomię-

dzy uczniami, wypracowuje 
prawidłowe postawy społecz-
ne  u uczniów, ukierunkowuje 
młodych ludzi na przełamanie 
stereotypów wobec dzieci cho-
rych, stwarza warunki i szanse 
uczniom zdolnym, pobudza za-
interesowania  dzieci i rozwija 
ich pasje.
Wasze dzieci a nasi ucznio-
wie stoją przed możliwością 
zdobycia niezwykłych umie-
jętności: szybkiego czytania, 
sprawnego uczenia się, łatwe-
go zapamiętywania, rozwijania 
własnego poziomu inteligencji. 
Mają możliwość  uczestnictwa 
w zajęciach wyrównawczych, 
tanecznych, wokalnych, pla-
stycznych, które pobudzają ich 
zainteresowania i pasje.

rEnATA pALuch
dyrEKTor

sZKoŁy podsTAWoWEJ nr 3

Szkoła Podstawowa nr 7 
w Czeladzi to miejsce, 

w którym najważniejszy jest 
uczeń. Dzięki bardzo dobrze 
przygotowanej kadrze pedago-
gicznej uczniowie zdobywają 
wiedzę, rozwijają swoje pasje 
i zainteresowania w przyjaznej 
i bezpiecznej atmosferze. Mogą 
liczyć na indywidualizację na-
uczania, bezpłatne podręczniki 
i wsparcie specjalistów. Klasy 
I i II uczą się w osobnym budyn-
ku szkolnym. Mają do dyspozy-
cji przyjemne i kolorowe sale 
lekcyjne, wyposażone w sprzęt 
i pomoce dydaktyczne dosto-
sowane do wieku dzieci, salę 
komputerową i osobną świetli-
cę, z której mogą korzystać od 
godz. 7.00 do 17.00. Podczas 
pobytu w świetlicy uczniowie 

przyjemnie spędzają czas ma-
lując, rysując, oglądając bajki, 
ucząc się piosenek, słuchając 
czytanych przez wychowaw-
ców książek i bawiąc się np. 
olbrzymimi klockami pianko-
wymi. Nauczyciele pracujący 
w świetlicy służą pomocą przy 
odrabianiu zadanych prac do-
mowych. W szkolnej stołówce 
dzieci mają zapewnione zdrowe 
posiłki. Szkoła posiada boga-
tą bazę do przeprowadzania 
zajęć ruchowych dla uczniów. 
Na zajęciach wychowania fi-
zycznego korzystają nie tylko 
z sali gimnastycznej, ale pod-
czas zimy uczą się jazdy na ły-
żwach na szkolnym lodowisku, 
w ciepłe dni korzystają z wie-
lofunkcyjnego boiska i placu 
zabaw. Dzieci klas pierwszych, 

W Szkole Podstawowej Nr 3 
im. Janusza Korczaka

W Szkole Podstawowej nr 7 
im. Tysiąclecia Państwa Polskiego
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u których stwierdzono wady 
postawy, objęte są zajęciami 
gimnastyki korekcyjnej. 
Jesteśmy szkołą, która uczy 
pozytywnego myślenia, roz-
wija ciekawość świata i zainte-
resowania, dlatego oferujemy 
naszym uczniom liczne koła 
zainteresowań i projekty edu-
kacyjne, np. dodatkowe lekcje 
języka francuskiego, „Zabawy 
z językiem angielskim”, pro-
gram „Przyjaciele Zippiego”, 
„Ortograffiti z Bratkiem”, kółko 

matematyczne, kółko plastycz-
ne, zajęcia muzyczne, zajęcia 
pierwszej pomocy „Ratujemy 
i uczymy ratować”. Dla dzie-
ci mających problemy w nauce 
odbywają się dodatkowe zajęcia 
wyrównujące braki z matematy-
ki, języka polskiego lub języka 
angielskiego. W trosce o zdrowy 
rozwój naszych uczniów reali-
zujemy również projekty profi-
laktyczno–zdrowotne „Owoce 
w szkole” i „Mleko w szkole”. 
Ponadto uczniowie mogą w na-

Prezentacja wyników międzynarodowego badania poświęconego mediom lo-
kalnym i ich wpływie na budowanie demokracji i wolności grup zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, była głównym celem Konferencji Wyszehradzkiej, 
która 26 stycznia odbyła się w Wyższej Szkole Humanitas w Sosnowcu. Jej or-
ganizatorem była Fundacja „Humanitas”, zaś sama Konferencja została sfinan-
sowana z Grantu w ramach Międzynarodowego Funduszu Wyszehradzkiego. To 
prestiżowe wydarzenie było także okazją do inauguracji działalności International 
Public Relations Center (IPRC) oraz powołania Porozumienia na rzecz budowy 
wizerunku pomocy społecznej.
Międzynarodowa Konferencja pn. „Rola mediów lokalnych w budowaniu 
demokracji i wolności grup zagrożonych wykluczeniem społecznym” była 
pierwszym tego typu wydarzeniem, które ukierunkowane zostało na tematykę 
komunikacji społecznej i wsparcia rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 
W organizacji oraz samej konferencji uczestniczyli partnerzy i prelegenci m.in. 
z Czech, Słowacji, Węgier i Ukrainy. W trakcie Konferencji jej uczestnicy za-
poznali się z wynikami badań dotyczących roli mediów lokalnych w budowaniu 
demokracji i wolności grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Zapre-
zentowali je dr Krystian Dudek oraz Beniamin Novak z węgierskiego The 
Budapest Beacon, a także, w formie wideokonferencji, prof. Zoltan Pogatsa 
(Pandokrator Ltd.) i dr Lucia Mokra ze słowackiego Uniwersytetu Komeń-
skiego. W drugiej części spotkania dr Magdalena Boczkowska z Instytutu 
Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej WSH zaprezentowała wystąpienie 
dotyczące czytelnictwa internetowej prasy lokalnej w grupie 60+, zaś dr Ka-
tarzyna Walotek-Ściańska z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach 
wygłosiła referat pt. „Grupy zagrożone wykluczeniem z kultury a media lo-
kalne”. Pokłosiem konferencji będzie wydanie monografii naukowej, w której 
znajdą się wyniki badań oraz referaty zaproszonych prelegentów.
Patronat Honorowy nad Konferencją Wyszehradzką objęli: Marszałek Wojewódz-
twa Śląskiego oraz Prezydent Miasta Sosnowiec, Prezydent Miasta Będzin, Pre-
zydent Miasta Jaworzno oraz Burmistrz Miasta Czeladź. 
„Echo Czeladzi” objęło konferencję patronatem medialnym.

[500+] – uwaga na próby wyłudzenia. Na stronie Mini-
sterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ukazał się 
komunikat o następującej treści:
„W związku z powstającymi stronami internetowy-
mi, na których można pobrać wniosek o przyzna-
nie świadczenia wychowawczego informujemy, że 
są to próby wprowadzenia w błąd obywateli w ża-
den sposób niezwiązane z Ministerstwem Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej. Wniosek o przyznanie 
świadczenia wychowawczego będzie darmowy. Bę-
dzie można go składać od momentu startu programu. 
Wniosek będzie opracowany przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Będzie do-
stępny także na stronie internetowej ministerstwa 
www.mpips.gov.pl. W mediach społecznościowych 
pojawiła się nieprawdziwa informacja, że od stycznia 
2016 roku wchodzi w życie 500 złotych na dziecko 
wraz z możliwością pobrania gotowego wniosku. Po-
dawany jest link do strony z wnioskiem, gdzie za 
jego pobranie trzeba wpisać numer telefonu. Jest to 
próba wyłudzenia pieniędzy za pobranie wniosku 
nie mająca nic wspólnego z działaniami Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (...)”. 
Projekt ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci (Program Rodzina 500+) jest w trakcie prac 
legislacyjnych. Ministerstwo zakończyło etap uzgod-
nień międzyresortowych. Aktualnie projekt ustawy 
znajduje się w konsultacjach społecznych. Jego treść 
jest dostępna na stronie Ministerstwa. 

szej szkole rozpocząć przygo-
dę z harcerstwem. Od wielu lat 
biorą oni udział w Nieobozowej 
Akcji Letniej i Harcerskiej Ak-
cji Zimowej. Razem z naszymi 
nauczycielami pełniącymi funk-
cję instruktorów harcerskich 
uczniowie poprzez wspólną 
zabawę poznają takie wartości, 
jak: przyjaźń, braterstwo i pa-
triotyzm. 
To jeszcze nie wszystko! Na na-
szych uczniów czekają wspaniałe 
wycieczki krajoznawcze, przed-
stawienia teatralne, spotkania 
z muzykami, zabawy karnawało-
we, uroczystości szkolne „Dzień 
chłopaka”, „Dzień kobiet”, „Mi-
kołajki”, festyny i wiele innych 
atrakcji. Nudzić się nie sposób.

ArTur poLAK
dyrEKTor sp 7

Międzynarodowa konferencja w Humanitas [RODZINA 500+]
Ministerstwo ostrzega!

EDUKACJA
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15 stycznia br. prezydenci 
miast skupionych w Gór-

nośląskim Związku Metropo-
litarnym spotkali się z prezy-
dentami i burmistrzami miast, 
które mogą w przyszłości two-
rzyć związek metropolitalny. 
Na spotkanie zaproszeni zosta-
li prezydenci i burmistrzowie 
Knurowa, Tarnowskich Gór, 
Wojkowic, Mikołowa, Łazisk 
Górnych, Bierunia, Będzina, 
Czeladzi i Radzionkowa.
– Jesteśmy otwarci na miasta 
spoza GZM, które zechcą brać 
udział w tych pracach, teraz lub 
w przyszłości – mówił przewod-
niczący zgromadzenia GZM 
Andrzej Kotala, prezydent 
Chorzowa – Ustawa otwiera 
bowiem drzwi do dodatkowych 
pieniędzy dla naszych miast. 
Wśród zaproszonych są gminy, 
które formalnie nie mogły być 
członkiem GZM, ale z którymi 
współpracowaliśmy np. przy 
grupowym zakupie prądu.
W GZM powołany został zespół 
konsultacyjny zajmujący się ana-
lizą prawną ustawy metropoli-
talnej i przygotowujący kolejne 
kroki formalne oraz rozwiąza-
nia, które powinny znaleźć się 
w aktach wykonawczych do 
ustawy. 

Zaproponowany został obszar 
przyszłego związku metro-
politalnego w trzech warian-
tach. Każdy z nich odnosi się 
do powiązań funkcjonalnych, 
transportowych, więzi gospo-
darczych i społecznych, a także 
planu zagospodarowania prze-
strzennego województwa. 
W rekomendowanym przez ze-
spół konsultacyjny wariancie, 
oprócz 14 miast GZM (Bytom, 
Chorzów, Dąbrowa Górnicza, 
Gliwice, Jaworzno, Katowice, 
Mysłowice, Piekary Śląskie, 
Ruda Śląska, Siemianowice Ślą-
skie, Sosnowiec, Świętochłowi-
ce, Tychy i Zabrze) miałyby ją 
tworzyć także: Knurów, Tarnow-
skie Góry, Wojkowice, Mikołów, 
Łaziska Górne, Bieruń, Będzin, 
Czeladź i Radzionków. 
Zgodnie z ustawą o związkach 
metropolitalnych, granice ob-
szaru metropolitalnego ustala 
w drodze rozporządzenia Rada 
Ministrów. 
– Chociaż ustawa nie jest dosko-
nała, to przystąpienie Czeladzi do 
związku metropolitarnego widzę 
w kategoriach konkretnych korzy-
ści – uzasadniał ten krok podczas 
sesji rady miejskiej w Czeladzi  
burmistrz Zbigniew Szaleniec. 
Dotyczą one przede wszystkim 

transportu publicznego, a także 
znacznie większych możliwości 
pozyskiwania funduszy europej-
skich. Nasze miasto będzie mu-
siało wprawdzie wnieść skład-
kę członkowską, ale zapewne 
będzie ona znacznie niższa niż 
obecne koszty ponoszone na 
rzecz KZK GOP. Oszczędności 
będziemy mogli wykorzystać na 
inne inwestycje. Uczestnicząc 
w zgromadzeniu, które miało 
miejsce 15 stycznia, przekona-
łem się, że jako miasto musimy 
znaleźć się w tym związku i do-
brze się stało, że Czeladź została 
zaproszona do jego współtwo-
rzenia. Oczywiście istnieje wie-
le pytań, na które na razie nie 
mamy odpowiedzi, a dotyczą 
m.in. relacji z dotychczasowym 
funkcjonowaniem w struktu-
rach powiatu będzińskiego. 
Wszystkie kwestie związane 
z nową strukturą administra-
cyjną i finansowaniem podmio-
tów dotychczas będących w za-
rządzie powiatu, muszą zostać 
rozwikłane przez ustawodawcę. 
Głównym zadaniem związku 
będzie przygotowanie zagospo-
darowania przestrzennego dla 
obszaru metropolii i organizacja 
transportu publicznego, a także 
wykorzystanie potencjału miast 

tworzących związek. Mamy 
szansę należeć do jednej z naj-
większych metropolii w Europie, 
bo liczącej ponad dwa miliony 
mieszkańców. Udział Czeladzi 
w Metropolii Silesia – bo taką 
nazwę zapewne przyjmie zwią-
zek, to wielka szansa dla miasta 
na szybki rozwój i czerpanie ko-
rzyści ze wspólnych działań, na 
pozyskiwanie większych pienię-
dzy z państwowej kasy (odpisy 
z PIT), na promocję i – na czym 
ogromnie mi zależy – na przycią-
ganie biznesu, tworzenie miejsc 
pracy i pozyskiwaniu nowych 
mieszkańców. 
Jako miasto mamy wiele atutów, 
których brakuje innym członkom 
metropolii. To będzie szansa na ich 
dobre wykorzystanie. Pozostając poza 
metropolią znaleźlibyśmy się na bocz-
nym torze – dodał burmistrz. 
– Jestem przekonana, iż tylko 
merytoryczna dyskusja w sze-
rokim gronie pozwoli na powo-
łanie silnego podmiotu, który 
skutecznie wykorzysta nowe 
możliwości dla wzmocnienia 
potencjału aglomeracji – mó-
wiła podczas styczniowego 
zgromadzenia Małgorzata 
Mańka Szulik, przewodniczą-
ca Zarządu GZM.

WIEsŁAWA KonopELsKA 

19 stycznia 2016 r. burmistrz miasta Zbigniew Szaleniec przyjął 
przedstawicieli czeladzkich Rodzinnych Ogrodów Działkowych. 

Byli wśród nich członkowie Zarządu ROD „Słoneczny Poranek”: pre-
zes Stefan Kołodziej oraz Jerzy Rybacki i Lesław Ozga, wiceprezes 
ROD „Miejski” Andrzej Głażewski, prezes ROK „Miejski” Rajmund 
Obłąk i prezes ROD „Kościuszko” Jerzy Balukiewicz. Tematem roz-
mowy były problemy, z jakimi na co dzień borykają się poszczególne 
ROD-y, a dotyczą m.in. oświetlenia i patroli Straży Miejskiej. Plagą 
ogrodów są oczywiście złodzieje, którzy zwłaszcza zimą, dewastują 
poszczególne działki. Rozmawiano również o konkursie na najpięk-
niejszy ogród, którego współorganizatorem ma być Miasto Czeladź, 
a także o miejskiej wersji dożynek, czyli Święcie Plonów zebranych 
przez działkowców czy pszczelarzy. 
Dzisiaj Rodzinne Ogrody Działkowe uprawia blisko dwa tysiące miesz-
kańców. Popularne działki spełniają przede wszystkim funkcję rekreacyj-
ną - są bowiem zielonymi płucami miasta i jego prawdziwą ozdobą. (WK)

28 stycznia 2016 r. radni rady Miejskiej w Czeladzi 
jednogłośnie podjęli uchwałę, na mocy której 
burmistrz miasta został upoważniony do podjęcia 
wszelkich działań niezbędnych 
do utworzenia związku metropolitarnego.
Wcześniej podobne uchwały podjęły inne miasta 
Zagłębia: Dąbrowa Górnicza i Sosnowiec, 
a także wchodzące w skład powiatu będzińskiego 
Będzin i Wojkowice. Podjęcie przez radę miejską 
takiej uchwały było formalnością konieczną do 
kontynuowania działań związanych z wyrażeniem 
woli przystąpienia przez Czeladź do metropolii. 

Czeladź w Metropolii Silesia
Podczas spotkania w Górnośląskim Związku Metropolitarnym prezydenci 

i burmistrzowie dyskutowali o przyszłym kształcie metropolii. 
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PAMIĘĆ

Ten szczególny dzień w historii miasta, kiedy to 71 
lat temu, 27 stycznia 1945 roku,  Czeladź zosta-

ła wyzwolona spod okupacji hitlerowskiej, uczczono 
złożeniem wiązanek kwiatów na symbolicznej mogile 
pomordowanych w obozach koncentracyjnych. Słowo 
o historii wygłosił Edward Waksmański, wiceprezes 
Związku Kombatantów RP i BWP. W uroczystości 
wzięli udział przedstawiciele władz miasta z burmi-
strzem Zbigniewem Szaleńcem, radni rady miejskiej, 
przedstawiciele organizacji społecznych i jednostek 
miejskich oraz młodzież z gimnazjum nr 2.  

Pod patronatem prezydenta RP 
Andrzeja Dudy odbywała się 

27 stycznia  uroczystość 71 rocz-
nicy wyzwolenia niemieckiego 
nazistowskiego obozu koncentra-
cyjnego i zagłady KL Auschwitz. 
Jak co roku, pod Ścianą Śmierci 
byli więźniowie i wiele zaproszo-
nych osób, złożyli kwiaty i zapa-
lili znicze. W gronie uczestników 
obecna była również Barbara 
Kruczkowska prezes ZKRPiBP 
Koło Miejskie w Czeladzi. W Sali 
Oratoryjnej Centrum Dialogu 

i Modlitwy w Oświęcimiu odby-
ła się msza św. z udziałem Ocala-
łych. Obchody główne odbywa-
ły się w budynku tzw. „Sauny” 
a także – z udziałem przedstawi-
cieli wszystkich wyznań – pod 
Pomnikiem Ofiar. 
Wiodącym tematem uroczystości 
były „Powroty”. – Wspominamy 
ludzi, którzy mimo ogromnej 
traumy podjęli próbę powrócenia 
do normalnego życia – mówił 
Piotr M.A. Cywiński, dyrektor 
Muzeum Auschwitz. (WK)

Pamięć powstańców styczniowych 1863 
roku Miasto Czeladź uczciło okoliczno-

ściową uroczystością na placu V. Viannay’a 
oraz składając kwiaty pod krzyżem „powstań-
czym” przy ulicy Nowopogońskiej i oddając 
hołd poległym czeladzianom. Była to także 
znakomita lekcja historii dla uczniów czeladz-
kich szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
a także dla uczniów klasy wojskowej ZSOiT, 
którzy wzięli udział w tym wydarzeniu. 
Po południu (zdjęcie poniżej), pod krzyżem, 
patriotyczne obchody ku czci poległych po-
wstańców zorganizowała również liczna 
grupa mieszkańców związana z  czeladz-
kim PiS. (WK)

Auschwitz – „Powroty”

Uczczono wyzwolenie Czeladzi W hołdzie powstańcom styczniowym 1863 roku
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Od 15 lutego 2016r. Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Cze-
ladzi funkcjonuje w nowej siedzibie, przy ul. Szpitalna 5b, obok 
budynku Domu Pomocy Społecznej „Senior” (wejście boczne). Do 
nowej siedziby PIK można dojechać autobusami KZKGOP linii: 11, 
27, 35, 42, 43, 88, 100, 133, 235, 723, 911, 935.

Pomoc udzielana przez specjalistów w Punkcie Informacyjno
-Konsultacyjnym jest bezpłatna. 
Osoby w trudnej sytuacji osobistej i życiowej mogą skorzystać z następu-
jących porad: konsultacji w sprawach przemocy domowej (poniedziałki 
od 13.00 do 19.00), konsultacji dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
dla ich rodzin (wtorki od 15.30 do 17.30), porad prawnych (środy od 15.00 
do 19.00), konsultacji dla osób uzależnionych od narkotyków oraz dla ich 
rodzin (czwartki od 14.00 do 20.00). Zapisy do specjalistów odbywają się 
w godzinach ich dyżurowania, tel. 607 089 993.

W związku z sygnałami o po-
sługiwaniu się przez oby-

wateli polskich dowodami oso-
bistymi, które zostały zgłoszone 
jako utracone, a potem odnale-
zione, Wydział Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miasta informuje 
o konsekwencjach posługiwania 
się takimi dokumentami.
Dowód osobisty zgłoszony jako 
utracony jest nieodwracalnie 
unieważniany w Rejestrze Do-
wodów Osobistych, do którego 
dostęp regulują przepisy ustawy 
z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowo-
dach osobistych. Poza tym infor-
macja o utracie i unieważnieniu 
dowodu jest niezwłocznie prze-
kazywana do Systemu Informa-
cyjnego Schengen, a także wy-
kazu unieważnionych dowodów 

osobistych. Posługiwanie się 
dowodem osobistym zgłoszo-
nym jako utracony, może więc 
powodować negatywne konse-
kwencje dla jego posiadacza 
podczas przekraczania granic 
lub dokonywania czynności 
prawnych na podstawie tego 
dokumentu. 
Dowód osobisty unieważniony 
w systemie na skutek zgłosze-
nia utraty nie nosi fizycznych 
znamion unieważnienia (odcię-
cie rogu) przez co sprawiać mo-
że wrażenie dokumentu waż-
nego, niemniej dokument ten 
nie służy już do potwierdzania 
tożsamości i przekraczania 
granic państw, o których mowa 
w art.4 ust.1 ustawy o dowo-
dach osobistych. 

W marcu Urząd Miasta zaprasza wszystkich czeladzkich seniorów 
na następujące imprezy i wydarzenia: 

MUZEUM SATURN
Czeladź ul. Dehnelów 10, tel. 32 265 42 98
04.03., godz. 17. 00 – Wernisaż wystawy „Zaplute karły reakcji. 
Polskie podziemie niepodległościowe 1944-1956”. Wernisażowi 
towarzyszyć będzie projekcja filmu.
10.03, godz. 17.30 – Wieczór historyczny na Saturnie – „Wokół 
trylogii zagłębiowskiej”. Spotkanie z prof. Zbigniewem Biała-
sem.
15.03, godz. 10.00 – Muzealna Akademia Seniora. Spotkanie pt. 
„Kod mistrzów, czyli historia sztuki dla koneserów. Średniowiecze”.
18.03, godz. 18. 00 – Koncert z cyklu „Muzyczne piątki”. Kon-
cert muzyki gospel w wykonaniu zespołu „Sound”. 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Czeladź, ul. Zwycięstwa 6, tel. 32 265 77 87
03.03., godz. 11. 00 – „Oprócz błękitnego nieba” – Spotkanie 
z muzyką, wspólne śpiewanie piosenek o wiośnie, przy gitarze 
i aromatycznej kawie.
08.03., 16. 00 – „Joga śmiechu, czyli uczymy się śmiechu na co 
dzień” – prezentacja multimedialna oraz ćwiczenia na zdrowie 
i dobre samopoczucie
10.03., 11. 00 – „Kochamy wciąż za mało i stale za późno” – zaję-
cia psychologiczne. Zajęcia, które stworzą uczestnikom możliwość 
autorefleksji, poznania samego siebie, własnych marzeń i oczekiwań.
15.03. 16. 00 – „Twarz z chusty – pasja w obrazie, słowie i mu-
zyce – Droga Krzyżowa w odniesieniu do współczesnych proble-
mów”. Prezentacja multimedialna autorstwa Krzysztofa Zięcika 
i Sławomira Nowickiego. 

UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU
Miejsce: Galeria Sztuki Współczesnej, „Elektrownia”, ul. Dehnelów 45,
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna, tel. tel. 32 265 10 02
02.03., godz. 17. 00 – Spotkanie z Islandią – wykład podróżnika 
Romana Pankiewicza. 
16.03., godz., 17. 00 – Ziemia Święta – napoleoński Śląsk. Hi-
storia na zakręcie – wykład Ambasadora Pokoju Janusza Klinga.

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA – CZYTELNIA 
Czeladź ul. 1 Maja 27, 32 265 10 02 
24.03, godz. 17. 00 – „Ziołowe ABC”. Prozdrowotne spotkanie 
z czeladzkim zielarzem Adamem Opoką.

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
Czeladź, ul. Sportowa 2, 790 449 004
Każdy poniedziałek, środa, piątek,  godz. 16. 00. – Nordic 
Walking na Trasie Zdrowia.
07.03. i 14.03, godz. 13:00 – Zajęcia sportowe na Trasie Zdrowia 
połączone z fitnessem.

GALERIA SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ „ELEKTROWNIA”
Czeladź ul. Dehnelów 45, tel. 32 76 37 976
07.03 i 09.03., godz. 16. 00 – „Seniorze nie daj się nabrać” – 
wykład prowadzony przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 
Policji w Będzinie w ramach ogólnopolskiej akcji „Nie daj się 
nabrać na wnuczka i na policjanta!”

Ukończenie przez dziecko 
18 lat nie powoduje auto-

matycznie, że wyrok zasądza-
jący alimenty na jego rzecz 
przestaje obowiązywać.
Zgodnie z art. 133 kodeksu ro-
dzinnego i opiekuńczego rodzi-
ce są zobowiązani do alimenta-
cji na rzecz dziecka, dopóki nie 
jest ono w stanie utrzymać się 
samodzielnie chyba, że docho-
dy z majątku dziecka wystar-
czają na pokrycie kosztów jego 
utrzymania i wychowania.
Rodzice muszą dostarczać swo-
jemu dziecku środki utrzymania 
i wychowania. Taki obowiązek 
istnieje nawet, jeśli dziecko 
ukończyło 18 lat, ale uczy się na-
dal i nie ma żadnych własnych 
źródeł dochodu lub jest chore, 
co uniemożliwia mu samodziel-
ne utrzymanie się. Przesłanką 
obowiązku alimentacyjnego na 
rzecz dziecka jest bowiem nie-
możność samodzielnego utrzy-
mania się, natomiast po stronie 
zobowiązanych do alimentacji 
rodziców ich możliwości zarob-
kowe i majątkowe.
Osiągnięcie pełnoletniości nie 
jest zatem samoistną przesłan-
ką, która pozwala rodzicom na 
uwolnienie się od obowiązku 

alimentacji na rzecz dzieci. Na-
leży jednak pamiętać, że jeżeli 
rodzice uznają, że ustały prze-
słanki obligujące ich do płace-
nia alimentów, to nie mogą za-
przestać płacenia samowolnie. 
Muszą w tym celu wystąpić do 
sądu z powództwem o uchylenie 
obowiązku alimentacyjnego. 
Pozew należy złożyć do sądu 
rejonowego – wydział rodzinny 
i nieletnich. Powództwo należy 
wytoczyć według miejsca za-
mieszkania osoby uprawnionej 
do alimentacji. Osoba żądająca 
uchylenia obowiązku alimen-
tacyjnego nie jest zwolniona 
z kosztów sądowych. Opłata od 
pozwu o uchylenie obowiązku 
alimentacyjnego wynosi 5% 
wartości przedmiotu sporu. Do 
ustalenia wartości przedmiotu 
sporu w sprawie o alimenty za-
stosowanie będzie miał przepis 
art. 22 Kodeksu postępowania 
cywilnego. Przepis ten stanowi, 
iż w sprawach o prawo do świad-
czeń powtarzających się wartość 
przedmiotu sporu stanowi suma 
świadczeń za jeden rok, a jeżeli 
świadczenia trwają krócej niż 
rok - za cały czas ich trwania.

rAdcA prAWny

KATArZynA snoch

PRAWNIK RADZI

Moja córka ukończyła właśnie 
18 lat, czy muszę nadal płacić 
zasądzone na jej rzecz alimenty?

Unieważnionym dowodem osobistym nie 
można się posługiwać!

Nowa siedziba Punktu
Informacyjno-KonsultacyjnegoPIK  

 Nowa siedziba Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 
  Od 15 lutego 2016r. Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w Czeladzi 

funkcjonuje w nowej siedzibie, przy ul. Szpitalna 5b, obok budynku Domu 

Pomocy Społecznej „Senior” (wejście boczne). Do nowej siedziby PIK można 

dojechać autobusami KZKGOP linii: 11, 27, 35, 42, 43, 88, 100, 133, 235, 723, 

911, 935.

Pomoc udzielana przez specjalistów w Punkcie Informacyjno-

Konsultacyjnym jest bezpłatna. 

  Osoby w trudnej sytuacji osobistej i życiowej mogą skorzystać z następujących 

porad: konsultacji w sprawach przemocy domowej (poniedziałki od 13.00 do 

19.00), konsultacji dla osób uzależnionych od alkoholu oraz dla ich rodzin (wtorki 

od 15.30 do 17.30), porad prawnych (środy od 15.00 do 19.00), konsultacji dla 

osób uzależnionych od narkotyków oraz dla ich rodzin (czwartki od 14.00 do 

20.00). Zapisy do specjalistów odbywają się w godzinach ich dyżurowania, tel. 

607 089 993.

Czeladź 
dla Seniorów
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13 lutego 2016 roku w Galerii Sztuki Współczesnej „Elektrownia” od-
była się impreza pod hasłem „Wieczór z Serbią”, którą swą obecno-

ścią uświetnili: ambasador Republiki Serbii w Polsce Radojko Bogojevič, 
konsul honorowy Republiki Chorwacji Paweł Włodarczyk, przebywająca 
z wizytą w Czeladzi delegacja z francuskiego miasta partnerskiego Auby 
na czele z wicemer Marie-Pascale Salvino, dyrektor biura wicemarszałek 
Sejmu RP Barbary Dolniak – Bożena Łapaj i burmistrz Wojkowic Tomasz 
Szczerba. Pełniący rolę gospodarza burmistrz Zbigniew Szaleniec wyraził 
zadowolenie, że nasze miasto po raz kolejny odwiedziło tak wielu zacnych 
gości. Z kolei, zarówno ambasador Bogojevič, jak i mieszkający od 24 lat 
w Czeladzi konsul honorowy Republiki Serbii Ranko Tomovič zgodnie 
podkreślali, że mają nadzieję na dalszy, intensywny rozwój współpracy 
gospodarczej i kulturalnej pomiędzy obydwoma państwami. Po krótkich 
wystąpieniach zaprezentowane zostały dwa filmy opisujące piękno i atrak-
cje turystyczne bałkańskiego kraju. Muzyczną ozdobą „Wieczoru z Serbią” 
był występ polsko-serbskiej grupy o nazwie Caryna, która z dużą wprawą 
odwzorowuje różne odcienie słowiańskiego folkloru. W ich repertuarze zna-
lazły się tradycyjne pieśni serbskie, macedońskie i polskie. Na publiczności, 
która wypełniła po brzegi „Elektrownię”, duże wrażenie zrobiło wyczucie 
folkowego klimatu i świetne umiejętności techniczne czwórki muzyków. 
W przerwie koncertu rozlosowane zostały dwie wycieczki do Serbii ufundo-
wane przez sponsora imprezy biuro turystyczne Visit Balkan. Pozostałymi 
sponsorami imprezy były Zakład Inżynierii Komunalnej i firma Bestpol 
Andrzeja Grolika. Podziękowania należą się Agacie Biesiadeckiej za 
pomysł i współorganizację wraz z Wydziałem Promocji Miasta, Kultury 
i Współpracy z Zagranicą jakże udanego „Wieczoru z Serbią”. Warto dodać, 
że wszyscy przybyli tego dnia do „Elektrowni” mogli wziąć udział w degu-
stacji tradycyjnego bureka i trunków wytworzonych w serbskich winnicach. 

Serbskie klimaty w Czeladzi

WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ
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Uczestników „Wieczoru z Serbią” powitał burmistrz 
Zbigniew Szaleniec. 

Gościem honorowym spotkania był ambasador Republiki 
Serbii w Polsce Radojko Bogojević.

Konsul honorowy Republiki Serbii Ranko Tomović wyraził 
nadzieję na dobrą współpracę polsko-serbską.

Zespół „Caryna” zachwycił bałkańskimi rytmami.

Informatory o Serbii cieszyły się dużym zainteresowaniem.
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Szczęśliwi laureaci losowania wycieczki do Serbii.

Ekspozycja posterów pokazała uroki tego kraju. 
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ROK FRANCUSKI W CZELADZI

Drugi weekend lutego w Ga-
lerii Sztuki Współczesnej 

„Elektrownia” miał wymiar 
iście międzynarodowy. W so-
botę odbył się tam „Wieczór 
z Serbią”, o czym piszemy 
obok, natomiast dzień później 
„Romantyczne Walentynki… 
z akcentem francuskim”.
Przybyłych gości zabawiał 
tego dnia wodzirej, będą-
cy swoistym połączeniem 
mima z Pantalonem z com-
media dell’arte. Najbardziej 
dynamicznym fragmentem 
wieczoru był ognisty kankan 
w wykonaniu bosonogich tan-
cerek. Układ choreograficzny 
w ich wykonaniu wypełnił 
całą przestrzeń pomiędzy 
zabytkowymi maszynami. 
Zarówno fakt, że we Fran-
cji również obchodzony jest 
dzień św. Walentego, jak 

i obecność delegacji z mia-
sta partnerskiego Auby stały 
się idealnym pretekstem do 
zainaugurowania przez bur-
mistrza Zbigniewa Szaleńca 
„Roku Francuskiego w Cze-
ladzi”. Na prośbę włodarza 
naszego miasta głos zabrali ci, 
którzy pamiętają pierwszą wy-
mianę młodzieży sprzed równo 
40 lat. Po serii wspomnień na 
scenie pojawiła się Iva Sobo-
lewska wraz z zespołem. Jej 
występ był kolejnym w cyklu 
comiesięcznych koncertów or-
ganizowanych w „Elektrowni”, 
na które zapraszani są artyści 
rozmaici. Tego dnia wszystkie 
zakochane pary mogły sobie 
zrobić zabawne zdjęcie w tak 
zwanej „Foto-Budce” i skonsu-
mować ciasteczka w kształcie 
serc przyozdobione polskimi 
i francuskimi f lagami.

W 40-lecie pierwszej wymiany
15 lutego 2016 roku, w Sa-

li Lustrzanej Muzeum 
Saturn w Czeladzi burmistrz 
Czeladzi Zbigniew Szaleniec 
i wicemer Auby Marie Pascal 
Salvino podpisali aneks do 
umowy o współpracy między 
miastami Czeladź i Auby. 
W uroczystości wzięła również 
udział przewodnicząca Ra-
dy Miejskiej Jolanta Moćko. 
Wyjątkowy charakter tej chwili 
podkreślił fakt, że w tym roku 

Walentynki 
polsko-francuskie

przypada 40. rocznica pierw-
szej wymiany młodzieży po-
między miastami, a rok 2016 
został ogłoszony w Czeladzi 
Rokiem Francuskim.
Aneks do umowy przewidu-
je dwutygodniową wymianę 
grup młodzieżowych, w któ-
rej weźmie udział 30 uczniów, 
wychowawcy oraz członkowie 
Towarzystwa Polsko-Francu-
skiego. Do francuskiego Auby 
uda się w czerwcu 12-osobowa 
grupa osób, również Czeladź 
odwiedzi reprezentacja miasta 
francuskiego.
Jak mówiła podczas uroczystości 
Marie Pascal Salvino, również 
Auby świętuje 40-lecie pierw-
szej wymiany młodzieży. Or-
ganizatorem tych przedsięwzięć 
jest przede wszystkim francuska 
Polonia mieszkająca w Auby, któ-
ra przygotowała w styczniu tego 
roku wieczór, podczas którego 
można było degustować polskie 
potrawy. Atrakcją był też kon-
cert ludowej muzyki polskiej. To 
oczywiście nie wszystkie akcenty 
jubileuszu. W Roku Francuskim 
zarówno przed Czeladzią jak i Au-
by jest jeszcze wiele pomysłów do 
zrealizowania. (WK)  
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Władze Urzędu Miasta i ów-
czesnej kopalni „Czerwona 

Gwardia” (dziś „Saturn”), która 
wtedy składała się z trzech ru-
chów: Ruch I w Czeladzi, Ruch 
III na Piaskach, Ruch II w Milo-
wicach i była największym zakła-
dem pracy w Czeladzi, postano-
wiły w maju 1976 roku wysłać, na 
zaproszenie francuskiego miasta 
Auby, delegację górników.  W jej 
skład weszli: Leszek Olszew-
ski – dyrektor Szkoły Górniczej, 
Adam Wilczyński – kierownik 
Działu Postępu Technicznego, 
Zdzisław Makówka – przewod-
niczący Rady Zakładowej, Adam 
Borek – górnik przodowy z oddz. 
GRP Ruch  I i Marian Wołczyk – 
górnik przodowy z Ruch III.
W tamtych czasach czuliśmy się 
bardzo wyróżnieni. Mieliśmy za 
zadanie nawiązać przyjazne kon-
takty z władzami i mieszkańcami 
Auby, z czym, jak się okazało,  nie 
było żadnych problemów. 
Przed wyjazdem spotkaliśmy się 
z dyrektorem kopalni Bogdanem 
Ćwiękiem, a następnie z sekre-
tarzem komitetu PZPR kopalni 
Eugeniuszem Gawrońskim oraz 
sekretarzem komitetu PZPR mia-
sta Zygmuntem Kucharskim. 
Sekretarze apelowali i pouczali 
nas na temat godnego reprezen-
towania górników i mieszkańców 
Czeladzi. 
Kierownikiem delegacji był 
Leszek, który zaproponował 
mówienie sobie po imieniu, co 
wprowadziło rodzinną atmosferę 
w podróży. W kieszeni mieliśmy 
paszporty, po 5 dolarów przydzie-
lonych przez NBP, a w bagażniku 
dużego białego fiata - samochodu 
Leszka, dwa nielegalne kanistry 
benzyny.
Trudno po 40 latach pamiętać 
wszystko i po kolei, ale przypo-
minam sobie epizody, które war-
to opisać dla oddania atmosfery, 
w jakiej przyjmowana była na 
Zachodzie delegacja z PRL-u zza 
„żelaznej kurtyny”.
W czasie podróży spaliśmy 
w hotelach w Zgorzelcu, a potem 
Magdeburgu. Po drodze zwiedzi-
liśmy Poczdam. Pamiętam prze-
kraczanie granicy między NRD 
a NRF. Na wjeździe w pas gra-
niczny „ziemi niczyjej”, ogrodzo-
nej płotem z drutem kolczastym, 
była wstępna kontrola graniczna 
paszportów. W tym czasie uzbro-
jony żołnierz z wieży obserwo-
wał okolicę przez lornetkę. Dalej 
jechaliśmy do właściwej granicy 
kilkaset metrów krętą asfaltową 
drogą, w przestrzeni niezabudo-
wanej, w której nie wolno było się 
zatrzymać. W czasie ponownej 
kontroli granicznej zapytano nas 
o cel podróży, sprawdzono bagaż-
nik, lustrem obejrzano podwozie 

samochodu i pozwolono jechać 
dalej. Na granicy Belgii i Francji, 
widocznie jako podejrzani emi-
sariusze zza „żelaznej kurtyny” 
musieliśmy zjechać na parking 
graniczny. Bardzo długo kontro-
lowano nasze paszporty, a my 
w tym czasie siedzieliśmy w sa-
mochodzie. Pytano nas o ulotki 
i materiały propagandowe. Cze-
kając na odprawę celną obserwo-
waliśmy błyskawiczną kontrolę 
celną samochodów z zachodnią 
rejestracją. Jadąc już od granicy 
do Auby zabrakło nam benzy-
ny. Przyjechała pomoc drogowa, 
uzupełniła bak naszego samo-
chodu, ale to nas kosztowało 20 
dolarów!
W Auby przywitano nas serdecz-
nie po polsku, a po kolacji za-
kwaterowano w pokojach gościn-
nych merostwa. Na śniadaniu był 
z nami wicemer Jan Kaczmarek, 
który przedstawił ogólny program 
naszego pięciodniowego pobytu. 
Szybko się z nami zaprzyjaźnił 

i otoczył opieką. Wszystkie po-
siłki, podczas których serwo-
wano  smaczne francuskie sery,  
a do obiadu i kolacji dobre wino,  
spożywaliśmy w towarzystwie 
gospodarzy. Przy każdej oka-
zji rozmawialiśmy o wymianie 
grup wycieczkowych i możliwo-
ściach zwiedzania Polski i Fran-
cji. Codziennie odwiedzaliśmy 
rodzinne domy naszych przyja-
ciół. Pamiętam, byliśmy u mera 
Aldeberta Valette’a, wiceme-
ra Jana Kaczmarka, sekretarza 
Partii Komunistycznej Francji 
Pierre’a Cucheval’a, u Józefa 
Okólskiego z Douai, Irene Bas, 
Michel’a Le Fèvre, Bernarda 
Normanda i wielu innych. Przez 
cały ten okres uczestniczyliśmy 
w życiu francusko - polskiej spo-
łeczności, która właśnie obcho-
dziła Święto Miasta.
Pierwszą wizytę złożyliśmy 
w domu mera, z bardzo skrom-
ną wiązanką kwiatów dla pani 
domu, bo... dolary wydaliśmy 

na benzynę. Była piękna pogo-
da, więc usiedliśmy przy stoliku 
w ogrodzie przed domem. Przy-
jęto nas kawą, herbatą i winem 
CIN&CIN, którego wtedy u nas 
nie było. Rozmawialiśmy o moż-
liwościach rozwoju współpracy 
i wymianie grup wycieczkowych, 
sportowych, artystycznych mię-
dzy Czeladzią i Auby. Rozmawia-
liśmy o ośrodkach wypoczynko-
wych i możliwościach zwiedzania 
Polski. Dowiedzieliśmy się też, że 
z powodu strajku w kopalniach 
francuskich, nie było możliwości 
ich zwiedzenia. Burmistrz po-
kazał nam swoją posiadłość. Na 
końcu ogrodu z zadbanym traw-
nikiem, były pomieszczenia go-
spodarcze, a za nimi ogródek wa-
rzywny. Uwagę naszą zwróciło 
ogrodzenie działki sąsiada, które 
składało się z drzew owocowych 
jabłoni i grusz, posadzonych 
w granicy, z gałęziami rozpiętymi 
na drutach rozciągniętych wzdłuż 
granicy. Drzewa stanowiły płaski 
ażurowy formowany płot, grubo-
ści prawie tylko pni drzew, wyso-
kości około trzech metrów. Było 
to bardzo praktyczne rozwiąza-
nie, zapewniające i ogrodzenie 
i owoce dla obu sąsiadów. 
Zwiedzając Auby podziwiali-
śmy miejską krytą pływalnię 
z okrągłym rozsuwanym da-
chem. Poznaliśmy całe ładne 
miasto, odpoczywając po drodze 
w kawiarniach. W Merostwie 
było bardzo mało urzędników, 
a ważną osobą w mundurze i ke-
pi był woźny, który zajmował się 
dodatkowo pocztą. W następnym 
dniu w lokalnej gazecie ukazał się 
artykuł z naszym zdjęciem z me-
rem, na temat odwiedzin Mero-
stwa przez polską delegację. 
Kolejny dzień spędziliśmy na 
meczu lokalnych drużyn piłki 
nożnej. Na stadionie był z nami 
sekretarz Pierre Cucheval, któ-
ry w pewnym momencie zdjął 
kapelusz, podszedł do kibiców 
na trybunie i zaczął zbierać pie-
niądze. Jak się później okazało, 
miało to być  wsparcie finanso-
we przeznaczone dla rodziny za-
wodnika, który na poprzednim 
meczu uległ bardzo ciężkiemu 
wypadkowi.
Pewnego popołudnia zorgani-
zowano spotkanie mieszkańców 
z naszą delegacją. Weszliśmy do 
dużej sali, w której już siedzieli 
przy jednym stole, mer, sekre-
tarz partii i... ksiądz. Na spotka-
nie przyszli w większości Fran-
cuzi polskiego pochodzenia, 
którzy mieli do nas  dużo pytań, 
nieraz kłopotliwych. Byliśmy 
także na kongresie związków 
zawodowych. Innym razem se-
kretarz Pierre Cucheval zaprosił 
nas do siebie, a potem pokazał 

O początkach przyjaźni 
mieszkańców miast 

Auby i Czeladzi 
w czasach PRL-u
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Foto. W. Konopelska

Muzeum Saturn 
4.03., godz. 17. 00 – Wernisaż wy-
stawy „Zaplute karły reakcji. Pol-
skie podziemie niepodległościowe 
1944-1956”. Wernisażowi towa-
rzyszyć będzie projekcja filmu.
10.03., godz. 17. 30 – Wieczór hi-
storyczny na Saturnie – „Wokół 
trylogii zagłębiowskiej”. Spotka-
nie z prof. Zbigniewem Białasem
15.03., godz. 10. 00 – Muzealna 
Akademia Seniora. Spotkanie pt. 
„Kod mistrzów, czyli historia sztu-
ki dla koneserów. Średniowiecze”.
18.03., godz. 18:00 – Z cyklu 
„Muzyczne piątki” – koncert 
muzyki gospel w wykonaniu 
zespołu „Sound”.

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. 1 Maja 27
marzec-kwiecień – „Od STRO-
ny do STROny” – wystawa ilu-
stracji Pauliny Strojniak

SDK „Odeon” 
6.03., godz. 16.00 – Niedzielny 
Teatrzyk dla Najmłodszych
„O prosiaczku brudasku”  Wstęp 
wolny, bezpłatne wejściówki do 
odbioru w biurze SDK „Odeon”, 
ilość miejsc ograniczona. Spek-
takle teatralne (raz w miesiącu) fi-
nansowane są przez Urząd Miasta.

Galeria Elektrownia 
3.03., godz. 18.00 – ARS LUDENS 
wernisaż wystawy multimedialnej. 
Współpraca ASP Katowice i Uni-
wersytet w Ostrawie

INFORMATOR KULTURALNY
marzec 2016

Bogusław Kaczyński 
(1942-2016)

Czeladzianie Go kochali!

domki jednorodzinne, które bu-
duje jego prywatna firma budow-
lana. Byliśmy zaskoczeni, bo na 
budowie był idealny porządek 
i przywożono cegłę w pakietach 
owiniętych folią. W czasie spo-
tkania zapytałem, jak to jest, że 
sekretarz partii komunistycznej 
jest kapitalistą? Odpowiedział 
mi, że jeśli nie będzie prowadził 
firmy i nie będzie zatrudniał 
tych robotników, to będzie jesz-
cze większe bezrobocie.
Pewnego wieczoru burmistrz 
zaprosił nas na zabawę miejską 
w sali na piętrze Merostwa. Przy-
chodzimy, a mer podchodzi do ka-
sy, kupuje bilety dla siebie z żoną 
i gości z Polski. Wchodzimy, or-
kiestra gra, ale nie ma miejsca dla 
burmistrza i jego gości. Dopiero 
po pewnym czasie przyniesiono 
stół i krzesła. Francuzi bawili się 
z nami, było wino, dużo tańców, 
zabaw towarzyskich i śmiechu.
Teraz takie zachowania są dla 
mnie normalnością, ale w tam-
tych czasach, przed 40 laty, od-
biegały od panujących zwycza-
jów w PRL-u, no, może za 
wyjątkiem tańców.
Zorganizowano także naszej 
delegacji szereg wycieczek bu-
sem Merostwa, w tym całod-
niową wycieczkę do Paryża. 
Obiad jedliśmy, co podkreślo-
no, w restauracji La Pergola 
na Polach Elizejskich, w której 
jadał Edward Gierek w czasie 
polskiej wizyty rządowej we 
Francji. Ponadto zwiedziliśmy 
cały Paryż – można powiedzieć 
błyskawicznie, ale z przejaz-
dem metrem, żeglugą statkiem 
po Sekwanie oraz widokiem na 
Moulin Rouge, odwiedzinami 
wieży Eiff la, Łuku Triumfalne-
go, Wersalu i katedry Notre Da-
me, którą odwiedziła tylko część 
naszej wycieczki, wcale nie dla-
tego, że już tam byli.Byliśmy też 
w miasteczku Le Forest, leżącym 
niedaleko Auby. Obok domu i ko-
palni, gdzie mieszkał i pracował 
Edward Gierek robiliśmy sobie pa-

miątkowe zdjęcia. Kopalnia 
była nieczynna, a w domu 
Gierków mieszkali już inni 
lokatorzy. Zawieziono nas 
także do Lille, dużego mia-
sta gdzie byliśmy na wysta-
wie przemysłowej i odwie-
dziliśmy polską rodzinę. 
Potem pojechaliśmy do 
Dunkierki, zobaczyć plażę, 
na której lądowali alianci 
w czasie II wojny świato-
wej. Śladów walk nie było, 
a tamtym wydarzeniom 
poświęcona została tabli-
ca pamiątkowa. Ponieważ 
wiał silny zimny wiatr od 
Morza Północnego, szybko 
wracaliśmy do Auby.

Pokazano nam także, jak w Au-
by spędzają wolny czas emeryci. 
W dużym baraku kilku emerytów 
grało w mini golfa, a większa gru-
pa obserwowała walki kogutów, 
które odbywają się tylko od cza-
su do czasu,  bo takie zawody są 
zakazane we Francji. Był tam też 
bar, w którym można było wypić 
szklaneczkę taniego wina.
Przed odjazdem zawieziono nas 
do supermarketu za miastem 
i sprezentowano po parę fran-
ków. Po raz pierwszy widzieliśmy 
sklep, w którym można było kupić 
wszystko pod jednym dachem od 
kakao (w tym dniu było w promo-
cji) po antyki.
Czas szybko płynął i zbliżało się 
pożegnanie. Byliśmy zachwyceni 
Francją, gościnnością, życzliwo-
ścią i pomocą francuskich przyja-
ciół, a szczególnie Jana Kaczmar-
ka, w organizacji naszego pobytu 
i podróży do Polski, ponieważ nasz 
fiat przeszedł przegląd techniczny, 
został umyty i zatankowany do peł-
na z zapasowymi kanistrami włącz-
nie! Wracaliśmy z prezentami pełni 
wrażeń, jadąc  przez Brukselę, aby 
zobaczyć figurkę słynnego chłopca 
Manneken Pis.
Po przyjeździe zdaliśmy relacje 
z pobytu władzom miasta i ko-
palni, opowiadaliśmy  o możliwo-
ściach ekonomicznych, a zwłasz-
cza o serdeczności, z jaką nas 
przyjmowano. No i tak rozpoczę-
ła się kolejna  wymiana delegacji 
i grup młodzieżowych z Auby. 
Taką zobaczyliśmy Francję 
przez okno w „żelaznej kurty-
nie” PRL-u – chwilowo otwar-
tym na wolny zachodni świat, 
pełen przyjaznych ludzi. Przez 
parę lat korespondowałem z Ja-
nem Kaczmarkiem oraz Józe-
fem Sokólskim, który odwie-
dził mnie z rodziną w czasie 
wycieczki do Polski. Do dzisiaj 
mile wspominam tę wycieczkę 
i poznanych wtedy mieszkań-
ców Auby.

W styczniu 2016 roku.
AdAm WILcZyŃsKI

Kilkakrotnie odwiedził Czeladź. Spo-
tkania z Nim zawsze gromadziły 

nadkomplety publiczności – wielbicieli 
jego krasomówczego talentu, zafascy-
nowanych ogromną wiedzą i będących 
pod wielkim wrażeniem jego uroku oso-
bistego. W latach 90. wygłosił prelekcję 
w SDK „Odeon”, a od kiedy powstał Fe-
stiwal Ave Maria, bywał jego gościem 

specjalnym. Czeladzianie Go kochali! Był zawsze entuzjastycznie 
przyjmowany przez tłumy melomanów. Wieczory z Bogusławem 
Kaczyńskim, odbywające się czy to w kościele św. Stanisława B.M., 
czy w Muzeum Saturn, należały do najbardziej oczekiwanych podczas 
kolejnych edycji festiwalu. W 2008 roku prezentował wielką postać 
świata opery – Jana Kiepurę, a w 2010 z wielką swadą opowiadał 
o Fryderyku Chopinie. To Bogusław Kaczyński zaproponował wte-
dy Grzegorzowi Niemczukowi udział w wieczorze festiwalowym, 
podczas którego ten, jeszcze wtedy nieznany szerokiej publiczności 
pianista, wykonywał utwory Chopina. W rok później, w Muzeum 
Saturn prezentował talenty pianistyczne i polityczne Ignacego Jana 
Paderewskiego. Był też obecny w 2012 roku, podczas koncertu jubi-
leuszowego  z okazji 80. urodzin Wojciecha Kilara. 
Oklaskiwały Go tłumy, a On oklaskiwał wspaniałych artystów, któ-
rzy towarzyszyli Mu podczas tych magicznych wieczorów.
Swą nieprzeciętną osobowością, pełną pasji i pięknej polszczyzny 
wypełnił jedne z najpiękniejszych kart historii Festiwalu Ave Maria.
Zmarł 21 stycznia 2016 roku. Odszedł wybitny znawca i popula-
ryzator muzyki, zwłaszcza sztuki operowej i operetki, człowiek – 
instytucja, komentator, teoretyk muzyki i pianista, koneser sztuki.
Urodził się 2 maja 1942 roku w Białej Podlaskiej. Był absolwentem 
Akademii Muzycznej w Warszawie. Od 1970 r. był komentatorem 
muzycznym radia i telewizji. Prowadził transmisje telewizyjne ko-
lejnych Konkursów Chopinowskich, Konkursów Skrzypcowych im. 
Henryka Wieniawskiego oraz koncerty Luciano Pavarottiego i Placi-
do Domingo, koncerty noworoczne z Wiednia, konkursy Eurowizji 
i wiele innych. W latach 90. był prorektorem Akademii Muzycznej 
w Warszawie, w latach 1994-1998 stał na czele Teatru Muzycznego 
Roma. Był twórcą Festiwalu Muzyki w Łańcucie i dyrektorem Eu-
ropejskiego Festiwalu im. Jana Kiepury w Krynicy-Zdroju.
Ogromny sukces i uznanie międzynarodowej krytyki przyniosły mu 
prezentacje monodramu o Janie Kiepurze i Marcie Eggerth (ponad ty-
siąc przedstawień), wykłady z historii muzyki i sztuki operowej, a także 
gale operowe z cyklu „Bogusław Kaczyński przedstawia”. Autor kilku-
nastu książek, m.in. „Ada Sari. Kulisy wielkiej sławy”, „Łańcut - moja 
miłość”, „Kiepura”, „Dzikie Orchidee” poświęconych sztuce operowej, 
wielkim wykonawcom i legendom scen operowych. (WK)
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Debiutancką wystawę au-
torską fotografii Victora 

Gradosa można było oglądać 
w Galerii „Exlibris” Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. 14 stycz-
nia odbył się jej wernisaż, połą-
czony ze spotkaniem autorskim 
i projekcją multimedialną. 
Wywodzący się z Peru, a osiadły 
przed laty w Czeladzi artysta, 
pokazał cykl zdjęć zatytułowa-
ny „Machu Picchu i Cusco”, bę-
dących zapisem jego wędrówki 

zarówno do miejsca urodzenia, 
czyli w okolice Limy, ale także do 
najsłynniejszych miejsc w Peru. 
Wraz z autorem znakomitych fo-
tografii można było przemierzyć 
tysiące kilometrów po górach 
i miastach tego pięknego kraju.
Fascynująca tematyka ekspo-
zycji przyciągnęła wiele osób, 
chcących zapewne poznać nie 
tylko ten kraj, ale także i autora 
pokazanych zdjęć. Gości, wśród 
których był burmistrz miasta 

Zbigniew Szaleniec, także ro-
dzina i przyjaciele Victora Gra-
dosa, było tak wielu, że sala klu-
bowa MBP z trudem wszystkich 
mogła pomieścić. 
Atrakcją wieczoru był peruwiań-
ski deser, a także towarzyszący 
spotkaniu kiermasz oryginalne-
go peruwiańskiego rękodzieła,  
przygotowany przez Dzieło Mi-
syjne Archidiecezji Katowickiej.
Victor Grados jest członkiem 
Śląskiego Towarzystwa Foto-

graficznego. Fotografuje głów-
nie Śląsk i Zagłębie. 
Dodać trzeba, że zdjęcia jego 
autorstwa zostały opublikowa-
ne w grudniowej edycji „Echa 
Czeladzi”, a także znalazły się 
w Kalendarzu na 2016 rok wyda-
nym przez Miasto Czeladź. Syl-
wetkę artysty oraz jego zdjęcia 
pokazaliśmy wcześniej, w paź-
dziernikowym wydaniu „Echa 
Czeladzi”, w ramach cyklu „Śla-
dami sztuki najnowszej”. (WK)
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Peru w fotografii Victora Gradosa

Jak co roku, Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Marii Nogajo-

wej składa serdeczne podzięko-
wania wszystkim mieszkańcom, 
organizacjom i instytucjom za 
podarowane książki, czasopi-
sma, multimedia oraz darowi-
zny pieniężne na zakup nowości 
wydawniczych. Dzięki Państwa 
ofiarności zbiory biblioteczne 
wzbogaciły się o wiele cennych 
wydawnictw i poszukiwanych 
tytułów czasopism, które w mi-
nionym roku przekazali: 
Małgorzata Albera, Elżbieta An-
toniak, Ewa Augustynik, Ewa 
Bachleda, Jolanta Baćko, Joan-

na Banasik, Wanda Baryłowicz, 
Wojciech Batko, Kajetan Bąk, 
Wiesława Bednarczyk, Przemy-
sław Besser, Jolanta Biniaś, Zofia 
Biskup, Krzysztof Bondka, Ha-
lina Bosek, Alicja Brodzińska, 
Stanisław Brylewski, Liliana 
Buchta, Marian Bukarewicz, Ka-
tarzyna Chycka, Bogusława Cza-
plińska-Głąb, Tadeusz Feist, Ewa 
Feliks, Aleksandra Frączek, Irena 
Frączek, Ewa Gadecka, Barbara 
Ganszczyk, Joanna Gawinek,  
Agnieszka Glombik, Teresa Gło-
gowska, Eugenia Goc, Krzysztof 
Gola, Krystyna Góralczyk, Jolan-
ta i Jerzy Górniakowie, Marcin 

Grabarczyk, Martyna i Maciej 
Grzegorzewscy, Rafał Grzesik, 
Eugeniusz Haszcz, Karolina 
Heimann,  Monika Hepner-Ja-
worska, Anna Herrman, Anna 
Iwańska, Łukasz Jach, Sylwia 
Jasińska, Monika Kaczmarek, 
Nicola Kaczorowska, Roman 
Kalita, Zdzisława Kańtoch, Ro-
bert Kapral, Joanna Kapuścińska, 
Edyta Katerwy, Jerzy Kaźmier-
czyk, Ewa Kępowicz, Rafał Ki-
dawa, Maria Kieliszek-Pijajko,  
Radosław Kijonka, Mariusz 
Kisiel, Tomasz Kita, Krystyna 
Kłeczek, Barbara Kopeć, Wi-
told Kopeć, Dorota Kostrzewa, 

Agnieszka Koteras, Dominika 
Koteras, Joanna i Paweł Kowa-
lowie, Michalina Kozłowska, 
Antoni Krawczyk, Barbara 
Krawczyk, Barbara Krysiak, 
Alfreda Krzyżyk, Agata Ku-
rowska, Agnieszka Kwiecień, 
Łucja Lewandowska, Miro-
sław Licał, Joanna Lis, Kry-
styna Lota, Miłosława Łuczyk, 
Włodzimierz Machura, Joanna 
Macioł, Magdalena Majcher, 
Elżbieta Majda, Monika Mal-
ciak, Maria Marchewka, Anna 
Materny, Radosław Mielczarek, 
Agata Migas, Lucyna Misiara, 
Zbigniew Missala, Wojciech 
Mizera, Jolanta i Sylwia Mo-
lenda, Bogdan Nawara, An-
drzej Naziębło, Joanna Nikla-

Miejska Biblioteka Publiczna dziękuje!
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sińska, Daniel Nowak, Izabela 
Nowak, Małgorzata Nowak, 
Jadwiga i Stanisław Nowako-
wie, Justyna Olchawa, Halina 
Ogłódek, Anna Parszewska, 
Magdalena Piekoszewska, 
Wiktoria Piekoszewska, Mag-
dalena Piekoszewska-Cieślic-
ka, Iwona Pluta, Janusz Plutec-
ki, Tomasz Pokorny, Mariola 
Proszowska, Tomasz Przybyła, 
Małgorzata Raczyńska, Anna 
Rozanka, Wojtek Rudzki, Ewa 
Sakowska, Czesław Sakow-
ski, Grażyna Scipniak, Ewa 
Seweryn, Halina Sokołowska, 
Aleksandra Sołtysik, Grażyna 
Sosnowska, Gabriela Strączek, 
Ewa Styczyńska, Larysa i Jerzy 
Suchanek, Włodzimierz Suro-

wiec, Daniela Suwald, Barba-
ra Szachniewicz, Magdalena 
i Patryk Szmydki, Aleksandra 
Szot, Kazimiera Szota, Adam 
Szrek, Urszula i Jacek Sztu-
kowie, Grażyna Ścipniak, 
Paulina Ślusarz, Wojciech 
Tarka- Antykwariat Latarnik, 
Grzegorz Tomanek, Joanna 
Walocha, Marek Wieczorek, 
Beata Więcławek, Jadwiga 
Wincierz, Roman Wiśniew-
ski, Wiesława Witkoś, Bo-
gusław Wojewódzki, Dawid 
Wójcik, Jakub Wójcik, Paweł 
Wójcik, Anna Wyczesany, 
Henryk Zaporowski, Rozalia 
Zasada, Donata Ziaja, Gra-
żyna Zielińska-Bar, Grażyna 
Żelewska-Zieńć.

Po szesnastu latach, jakie 
minęły od powstania 

Festiwalu Ave Maria, przy 
burmistrzu Miasta Czeladź 
powstała Rada Programowa 
tego największego wydarze-
nia muzycznego w Zagłębiu 
Dąbrowskim. Do uczest-
nictwa w Radzie burmistrz 
Czeladzi Zbigniew Szale-
niec zaprosił przedstawicie-
li inicjatorów festiwalu: dr. 
Macieja Hamankiewicza , 
dr Ewę Hamankiewicz, dr. 
hab. Cezarego Kucio i Bar-
barę Kucio reprezentujących 
Naczelną i Śląską Izbę Le-
karską oraz obecnego prezesa 
Śl.I.L. dr. Jacka Kozakiewi-
cza. W tym gronie obecny jest 
również wieloletni gospodarz 
świątyni i proboszcz  parafii 
św. Stanisława B.M., współor-
ganizator festiwalu – ks. kan. 
Jarosław Wolski. Zaprosze-
nie do udziału w pracach Ra-
dy przyjął również Sławomir 
Chrzanowski – dyrektor Fil-
harmonii Zabrzańskiej, które-
mu burmistrz Zbigniew Sza-
leniec w 2015 roku powierzył 
funkcję dyrektora artystycz-
nego festiwalu oraz Iwona 
Szaleniec – dyrektor Muzeum 
Saturn. W spotkaniu Rady 
uczestniczył również prze-
wodniczący Komisji Kultu-
ry Śląskiej Izby Lekarskiej 
Grzegorz Góral. Organiza-
tora festiwalu – Miasto Cze-
ladź w Radzie reprezentują: 
Wiesława Konopelska i Łu-
kasz Kożuch z Wydziału Pro-
mocji, Kultury i Współpracy 
Międzynarodowej. Zadaniem 
Rady jest dbanie o zachowa-
nie jak najwyższego poziomu 
artystycznego festiwalu i tro-
ska o wartości, które stanowią 

o niepowtarzalności tego swe-
go rodzaju fenomenu w mu-
zycznym krajobrazie Zagłębia 
Dąbrowskiego. Członkowie 
Rady będą też debatować nad 
przyszłością festiwalu, jego 
rozwojem i promocją w regio-
nie, co jest szczególnie istotne  
w kontekście zbliżającego się 
jubileuszowego, dwudziestego 
Festiwalu Ave Maria.
Podczas posiedzenia inaugu-
rującego działalność Rady 
Programowej, które odbyło 
się 26 stycznia br. ustalono, 
że w Czeladzi, 18 maja 2016 
roku odbędzie się poprze-
dzające tegoroczną edycje 
festiwalu, pierwsze w historii 
wyjazdowe posiedzenie Okrę-
gowej Izby Lekarskiej w Ka-
towicach. W czasie spotkania 
w Galerii Sztuki Współczesnej 
„Elektrownia” wyróżnieni zo-
staną zasłużeni czeladzcy leka-
rze. Następnego dnia, 19 maja, 
w Muzeum „Saturn” z recita-
lem wystąpi Anna Kutkowska
-Kas - lekarz medycyny i so-
pran koloraturowy, związana 
z licznymi scenami muzycz-

nymi i operowymi w kraju. 
Kolejne dni – od 20 do 22 maja 
– wypełni program XVII Fe-
stiwalu Ave Maria. W imieniu 
dyrektora Sławomira Chrza-
nowskiego program XVII 
Festiwalu Ave Maria zapre-
zentował Tomasz Michałek. 
I tak, znajdzie się w nim m.in. 
zawsze oczekiwany i gorąco 
oklaskiwany Turniej Tenorów 
im. Bogdana Paprockiego. Na 

rynku Starego Miasta z okazji 
Dnia Matki odbędzie się plene-
rowy koncert Grzegorza Tur-
naua. Natomiast finał festiwa-
lu będzie miał miejsce w galerii 
„Elektrownia”, gdzie odbędzie 
się koncert „Cztery damy” de-
dykowany pamięci Bogusława 
Kaczyńskiego.
Zatem już dziś warto pomyśleć 
o zarezerwowaniu sobie czasu 
w ten majowy weekend. (WK)

Powstała rada Programowa Festiwalu Ave Maria

28 stycznia 2016 roku, pod-
czas sesji rady miejskiej, 

władze miasta Czeladź oraz 
radni rady miejskiej podzięko-
wali Ewie Ambroży – dyrektor 
Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej, w związku z przejściem 
z dniem 1 lutego na emeryturę,  
za blisko jej 40-letnią pracę na 
rzecz Miasta Czeladź. Wiele 
serdecznych słów skierowali do 
ustępującej dyrektor burmistrz 
Zbigniew Szaleniec oraz za-
stępca burmistrza ds. komu-
nalnych Elżbieta Dmitruk 
i zastępca burmistrza ds. spo-
łecznych Beata Zawiła. Były 
również podziękowania i ser-
deczne życzenia od przewod-
niczącej rady Jolanty Moćko 

oraz wiceprzewodniczących 
Zofii Bazańskiej i Domini-
ka Penara. Podziękowania za 
współpracę złożyli także na 
ręce ustępującej dyrektor MBP 
dyrektorzy placówek oświato-
wych i jednostek miejskich. 
Burmistrz Zbigniew Szaleniec 
dziękował Ewie Ambroży nie 
tylko za prowadzenie tej pla-
cówki przez blisko 20 lat, ale 
także za wsparcie organizacyjne 
i zaangażowanie w prowadzenie 
Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku. Wyraził również nadzieję 
na dalszą, dobrą współpracę ze 
Stowarzyszeniem Miłośników 
Czeladzi, którego Ewa Ambro-
ży jest od niedawna przewodni-
czącą. (WK)

Zasłużona emerytura Ewy Ambroży
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EKOLOGIA

28 stycznia br. w Wyższej 
Szkole Humanitas w So-

snowcu odbyła się konferencja 
zorganizowana przez Funda-
cję „Dzieci Niczyje” oraz Sto-
warzyszenie Moc Wsparcia, 
podczas której Miejski Zespół 
Szkół – Szkoła Podstawowa nr 2 
otrzymał certyfikat „Chronimy 
Dzieci”. Zaświadczenie przy-
znawane jest w ramach rządowe-
go programu na lata 2014-2016 

„Bezpieczna i przyjazna szkoła”, 
placówkom oświatowym wdra-
żającym systemowe rozwiązania 
w zakresie ochrony dzieci przed 
przemocą. 
Jest to szczególnie cenne wyróż-
nienie oznaczające, że w danej 
placówce realizowane są wszyst-
kie standardy ochrony dzieci 
przed krzywdzeniem.
JusTynA KruKAr, AnnA WIELGosIK 

nAucZycIELE mZs

W listopadzie zakończył się 
w naszym gimnazjum 

realizowany w ciągu ostat-
nich dwóch lat, we współpra-
cy z Danią i Portugalią projekt 
eTwinning „Copy me!” Dzięki 
niemu uczniowie poznawali 
tajniki robotyki i zagadnienia 
związane ze sztuczną inte-
ligencją oraz rozwijali kre-
atywne myślenie. Głównym 
zadaniem było konstruowanie 
i programowanie robotów „Le-
go mindstorm” oraz wymiana 
doświadczeń w tym zakre-
sie między uczniami ze szkół 
partnerskich. W ramach dzia-
łań projektowych dwukrot-
nie reprezentowaliśmy także 
szkołę na Festiwalu Robotów 
w Chorzowie i za każdym ra-
zem dwie nasze drużyny były 
wśród zwycięzców na podium! 
Najaktywniejsi gimnazjaliści 
skierowali swoje zaintereso-

wania ku elektronice. Studiują 
literaturę fachową, budują róż-
ne zestawy elektroniczne, uczą 
się języka c++. W tym roku 
zamierzają wziąć udział w Fe-
stiwalu Robotów po raz trzeci, 
tym razem bez pomocy zesta-
wów lego z robotami własnej 
konstrukcji. Jak widać, zajęcia 
z robotyki to połączenie nauki, 
wspaniałej zabawy oraz odkry-
wania pasji. 
W grudniu projekt „Copy me!” 
uzyskał Krajową Odznakę Ja-
kości, a w styczniu przystąpi-
liśmy do ogólnopolskiego kon-
kursu „Nasz projekt eTwinning 
2016”, którego celem jest wy-
branie i zaprezentowanie naj-
lepszych międzynarodowych 
projektów eTwinning zreali-
zowanych w latach 2014-2016. 

mAŁGorZATA
 pAWLIK-podGórsKA

nAucZycIEL fIZyKI W mZs G1

Chcieliśmy pochwalić się 
efektem finalnym Kon-

kursu Ogólnopolskiego „Wzoro-
wa Łazienka”, w którym walcząc 
z ponad czterystu szkołami z całej 
Polski, wygraliśmy w zeszłym ro-
ku szkolnym główną nagrodę – 30 
tys. zł na realizację metamorfozy 
szkolnej łazienki. Nie byłoby to 
możliwe, gdyby nie zaangażo-
wanie i mobilizacji wszystkich 
uczniów, rodziców, znajomych, 
absolwentów, przyjaciół, rodzin 
i tych, którzy dobrze nam życzyli. 
Wszyscy trzymali kciuki za nasz 
sukces i przede wszystkim odda-
wali przez prawie 3 miesiące co-
dziennie swoje cenne głosy. Za 
to zaangażowanie i pomoc ser-

decznie jeszcze raz dziękujemy.
Podczas realizacji projektu spo-
tkaliśmy się również z bezintere-
sownym zaangażowaniem wielu 
osób. Projekt metamorfozy, cał-
kowicie za darmo, wykonała dla 
nas pani Anna Rudy – architekt 
wnętrz, która pomagała również 
w jego realizacji. Wiele prac wy-
konali nasi konserwatorzy. Dzięki 
temu mogliśmy wyremontować 
nie jedną, ale dwie łazienki, któ-
re dostosowano do potrzeb naj-
młodszych i tych nieco starszych 
uczniów. Zapraszamy do galerii 
na stronie www.facebook.com/
mzs.czeladz

EWA KrET
KoordynATor KonKursu 

Z początkiem stycznia 2016 r. 
Zespół Szkół Ogólnokształ-

cących i Technicznych  w Cze-
ladzi podpisał porozumienie 
z Wyższą Szkołą Techniczną 
w Katowicach.  W ramach 
współpracy uczelnia zapewnia 
m. in.: nagrodę dla wybitnego 
ucznia za osiągnięcia w konkur-
sie szkolnym lub innych dzia-
łaniach szkolnych, zorganizo-
wanie pokazu nowoczesnych 
technologii (druk 3D, fotowolta-
ika lub trigeneracja), udostępnie-
nia auli multimedialnej dla ce-
lów związanych z działalnością 
szkoły, objęcia patronatem przez 
WST klasy „technika organiza-

cji reklamy”, organizowanie dla 
uczniów zajęć tematycznych 
na terenie uczelni lub szkoły 
przez pracowników naukowo - 
dydaktycznych oraz bonifikaty 
dla uczniów rozpoczynających 
naukę w murach WST w Kato-
wicach.
W ramach współpracy nasi 
uczniowie wzięli udział w dwu-
dniowych warsztatach zorga-
nizowanych w Zabrzu i Kato-
wicach, gdzie poznali techniki 
cyfrowej obróbki filmu i obrazu 
oraz mogli spróbować swoich sił 
w zajęciach sitodruku.

WoJcIEch GAWron
KoordynATor poroZumIEnIAPrawdziwy początek wielkiej pasji!

Certyfikat dla Miejskiego Zespołu Szkół

Łazienki mogą być kolorowe!
Porozumienie z Wyższą Szkołą 
Techniczną w Katowicach

„Lider dobroczynności” to konkurs 
dla Liceów Ogólnokształcących 
województwa śląskiego na najlep-
szą akcję społeczną zrealizowaną 
w roku szkolnym 2014/2015.Orga-
nizatorem II edycji jest Kolegium 
Pracowników Służb Społecznych. 

Zgłoszenia do konkursu należy 
nadsyłać do 15 marca 2016 r. pod 
adresem Kolegium (41-250 Cze-
ladź, ul. Tuwima 14a z dopiskiem 
w temacie: Lider dobroczynności). 
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
do 25 marca 2016 roku.
Szczegółowy regulamin konkursu 
dostępny na stronie www.kpsscz.pl 

Weź udział w konkursie
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30 stycznia 2016 roku odbył 
się II Charytatywny Tur-

niej w Piłce Nożnej „Gramy dla 
Waldka”, której organizatorem 
było MOSIR Czeladź, Miasto 
Czeladź oraz Jura Cup. W turnie-
ju wzięły udział m.in. drużyny: 
Bodzio Team I, Mad Mick, Coca 
Cola Katowice, Spartan Race Te-
am, Górnik Piaski, Łazowianka 
Łazy, Bodzio Team II, Ostoja Że-
lisławice, Czeladź Biega oraz Los 
Menelos, a także Samorządowcy 
Czeladzi, Sengam Sport, KWK 
Staszic oraz Sągorsi.
Oficjalne otwarcie turnieju za-
szczycili swoją obecnością nie-
zwykli goście, tacy jak: Kamil 
Kosowski - reprezentant Polski, 
Mistrz Polski w piłce nożnej, Da-
riusz Dudek - zawodnik m.in. 
Legii Warszawa i Widzewa Łódź, 
brat Jerzego Dudka, Łukasz Ko-
nopka – wywodzący się z Czela-
dzi aktor z serialu ,,Na wspólnej”, 
,,M jak miłość” oraz Marcin 
Czubak - finalista programu TOP 
Szef. Oficjalnego otwarcia doko-
nał burmistrz Miasta Czeladź 
Zbigniew Szaleniec. Zaraz po-
tem wszyscy obecni goście mogli 
zobaczyć prezentację z przebiegu 
akcji charytatywnej dla Waldka 
Lubnaua, przygotowaną przez 
Patryka Jurczyńskiego, pracow-
nika MOSiR Czeladź. Następnie 
rozpoczęła się licytacja przedmio-
tów i gadżetów, m.in.: kalendarza 
z autografem Mariusza Pudzia-
nowskiego. Najwyższe kwoty 
w licytacji osiągnęły przedmioty 
przekazane przez znanych spor-
towców: koszulka Zagłębie So-
snowiec nr 1, koszulka Zagłębia 
Sosnowiec nr 2, koszulka repre-
zentacji Polski z autografem Ar-
kadiusza Milika, koszulki z au-
tografami Kamila Kosowskiego, 
Jakuba Błaszczykowskiego, 
reprezentacji Polski w siatkówce, 
reprezentacji Polski w piłce nożnej 
z autografami kadrowiczów i szta-
bu szkoleniowców, piłka z auto-
grafami reprezentacji Polski w pił-
ce nożnej oraz piłka z autografami 
zawodników Legii Warszawa. 
Oprócz „dużej licytacji”, która 
przeszła nasze najśmielsze ocze-

kiwania, odbyła się również „mała 
licytacja” , która była prowadzona 
między meczami grupowymi. 
Około godz. 16.00 do walki o awans 
do ćwierćfinału weszła drużyna 
„Przyjaciół Waldka” w składzie 
między innymi: burmistrz Zbi-
gniew Szaleniec, prezydent So-
snowca Arkadiusz Chęciński, bur-
mistrz Miasta Wojkowice Tomasz 
Szczerba, Dariusz Dudek, Łukasz 
Konopka, Jordan Maciejowski, 
Bogdan Pikuta. W grupie tej za-
grali także: Rodzice Team, RŚLG 
Katowice, Arcelor Mittal oraz Ko-
mandor Śląsk. Po całodniowych 
rywalizacjach 20 drużyn, wyłoni-
liśmy najlepszą czwórkę turnieju: 
pierwsze miejsce zajęła drużyna 
Komandor, drugie miejsce druży-
na RŚLG Katowice, natomiast na 
najniższym stopniu podium stanęła 
drużyna Górnika Piaski, która po-
konała w meczu o trzecie miejsce 
zespół Sengam Sport.
Podczas imprezy wyłoniono  najlep-
szego bramkarza turnieju, który oka-
zał się zarazem najmłodszym bram-
karzem (12lat), a został nim Oskar 
Cieślik (Bodzio TEAM), najlepszym 
strzelcem został Jakub Machura, 
natomiast najlepszym zawodnikiem 
turnieju okazał się Radosław Piętka  
z KS  Górnika Piaski. 
Puchary, medale oraz nagrody 
rzeczowe najlepszym drużynom 

i zawodnikom wręczyli: zastęp-
ca burmistrza Miasta Czeladź 
Beata Zawiła oraz kierownik 
Działu Sportowego MOSiR Cze-
ladź Mateusz Cichoń. 
W czasie turnieju pieniądze dla 
Waldka Lubnaua przekazali: wo-
lontariusze, stoisko z gadżetami 
oraz pamiątkami z turnieju, które 
prowadziły Agencja Reklamowa 
„Agness” oraz Akademia Wy-
obraźni „Kajune”, kiermasz ksią-
żek zorganizowany przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną, stoisko z ka-
wą, herbata, ciastem oraz napoja-
mi. Po przeliczeniu zawartości 42 
puszek, na dzień 30 stycznia br. 
udało się zebrać 23.421,60. Zbiór-
ka pieniędzy była jeszcze prowa-
dzona w Szkole Podstawowej nr 1 
oraz w szkole Podstawowej nr 3 
i ostatecznie wyniosła 27.109,20. 
Zbiórkę pieniędzy prowadzili rów-
nież wolontariusze w Centrum 
Handlowym M-1 – i tu wielkie 
dzięki dla dyrektora CH M1 Cze-
ladź Borysława Niźnika za po-
moc w uzyskaniu pozwolenia na 
przeprowadzenie naszej akcji, na 
targowiskach w Czeladzi oraz przy 
większy sklepach sieciowych. Fun-
dusze zbieraliśmy również podczas 
zebrań rodziców w szkołach.  Nie 
tylko młodzież stanęła na wysoko-
ści zadania, co warto podkreślić, 
czeladzkie przedszkola również 

wzięły udział w akcji. 
Serdeczne podziękowania dla 
sponsorów oraz współorganiza-
torów akcji charytatywnej oraz 
II Charytatywnego Turnieju 
„Gramy dla Waldka”: Wydziału 
Edukacji i Polityki Społecznej 
w Czeladzi, Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, przedstawicieli Cze-
ladzkiej Inicjatywy Samorządo-
wej, Akademii Wyobraźni „Ka-
june” – Anna Polniaszek, trenera 
Bogdana Pikuty, Agencji Rekla-
mowej „Agness” – Agnieszka 
Skowron, Delta Oil, Dyrektora 
CH M1 Czeladź Łukasza Kry-
siaka, Firma Totu, Decathlon So-
snowiec, Rycerski Hotel – Stefan 
Gos, Przedszkola Calineczka, 
Energy, Baby Planet, Mercedes 
Benz Sosnowiec – Łukasz Cichy, 
Eurocas Volvo – Marcin Feruś, 
Mad Mick, wolontariuszy z: Miej-
skiego Zespołu Szkół w Czeladzi, 
Gimnazjum nr 2 w Czeladzi, Li-
ceum Ogólnokształcącego im. 
Stanisława Staszica w Będzinie, 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych i Technicznych w Czeladzi, 
Przedszkola nr 1, Przedszkola nr 
4, Przedszkola nr 5, Przedszkola 
nr 7, Przedszkola nr 9 ,Przedszko-
la nr 10, Przedszkola nr 11, Miej-
skiego Zespołu Szkół w Czeladzi, 
Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły 
Podstawowej nr 3, Szkoły Podsta-
wowej nr 7,Gimnazjum nr 2 oraz 
Liceum Ogólnokształcącego im. 
Stanisława Staszica w Będzinie, 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych i Technicznych w Czeladzi, 
Urzędu Miasta Czeladź, Zakładu 
Inżynierii Komunalnej w Czela-
dzi, Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Czeladzi, Miejskie-
go Zarządu Gospodarki Komu-
nalnej, Czeladzkiego Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego, 
Zakładu Budynków Komunal-
nych, Muzeum „Saturn”.
Serdeczne gratulacje dla wszyst-
kich zwycięzców II Charyta-
tywnego Turnieju „Gramy dla 
Waldka” oraz wielkie dzięki dla 
pozostałych drużyn za wzięcie 
udziału w tak ważnej dla nas 
imprezie. 

mATEusZ cIchoŃ 

Grali dla Waldka Lubnaua
Zebrali ponad 27 tysięcy złotych!
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MASZ PrOBLEM 
Z ALKOHOLEM?

PUNKT 
INFORMACYJNO-

KONTAKTOWY 
ANONIMOWYCH 
ALKOHOLIKÓW

Czeladź ul. Legionów 2 
(Dom Misjonarzy), 

tel. 575 649 120.
Spotkania w poniedziałki 

o godz. 18.00.

KOrEPETYCJE
•	 MATEMATYKA, fizyka, chemia, in-

formatyka, elektronika, automatyka, 
mechatronika. Profesjonalna pomoc 
na wszystkich poziomach nauczania. 
Posiadam 8-letnie doświadczenie. 
Przygotuję do egzaminu gimnazjal-
nego, matury, egzaminu na studiach. 
Dojazd do domu ucznia. Jeżeli szukasz 
nauczyciela do paru przedmiotów to 
dobrze znalazłeś. tel. 511-24-19-91.

•	 AnGIELSKI – każdy poziom, również 
maturalny. Cała Czeladź, tel. 575-827-713.

•	 JĘZYK niemiecki – doświadczona 
nauczycielka – germanistka udziela 
korepetycji na wszystkich poziomach 
nauczania. Przygotowanie do egzami-
nów. Tel. 510-254-300 lub 32 265 35 59.

•	 MATEMATYKA i fizyka. Posiadam 
30-letnie doświadczenie nauczyciela 
w szkołach technicznych. Udzielę pro-
fesjonalnej pomocy. Tel. 501 71 34 36. 

rÓŻnE
•	 FOTOGrAFIA artystyczna Victor Gra-

dos – zdjęcia komunijne, ślubne i inne 
uroczystości, firmowe spotkania, sesje 

fotograficzne w plenerze i portreto-
we. Tel. 880664703.

•	 CEnTrUM Fizjoterapii Beata Kita, 
Sosnowiec ul. Żeromskiego 8. Tel. 
509  149  828. Informacje o leczeniu 
schorzeń na www.centrum-fizjotera-
pii.com.pl

•	 DO WYnAJĘCIA lokal w centrum 
Czeladzi, w dobrym punkcie. Tel. 
662 322 843. 

•	 AKUMULATOrY sprzedaż, serwis, 
obsługa, pomiary. Dojazd do klienta. 
Tel. 501 402 034. 

•	 POGOTOWIE Komputerowe DARKOL, 
komputer się zawiesza, Internet przestał 
działać, wirusy prześladują twój kompu-
ter, nie chodzi twoja ulubiona gra. Profe-
sjonalna pomoc. tel. 511-24-19-91.

•	 OFErUJĘ usługi kierownika budo-
wy z zakresu robót ogólnobudow-
lanych i inst. sanitarnych. Przeglądy 
techniczne budynków, także budyn-
ków zabytkowych. Tel. 602 186 495. 

•	 WYKOnUJĘ prace ślusarskie i meta-
loplastykę. Tel. 502 596 189. 

•	 POSIADAM pawilon wielobranżowy 

pow. 110 m kw. w Czeladzi – podej-
mę współpracę. Oczekuję propozy-
cji. Tel. 502 596 189. 

•	 InSTALACJE wod.-kan. c.o. i gaz. 
Tel. 502 596 189.

•	 WYnAJMĘ lokal użytkowy w Cze-
ladzi, ul. Rynek 18 (niedrogo). Tel. 
601470706. 

•	 SPrZEDAM 3 piętrową kamienicę 
w Czeladzi, ul. Rynek (700 m. kw.), 
cztery lokale użytkowe. Tel. 798 758 
465; 601 470 706. 

•	 GEODEZJA – Aquarius. Karol Sie-
mieniec. Usługi w zakresie: mapy do 
celów projektowych, tyczenie budyn-
ków, rozgraniczenia nieruchomości, 
pomiary powykonawcze, inwenta-
ryzacje zieleni. Czeladź ul. Bytomska 
15, Tel. 511-896-888 www.aquarius-
geodezja.pl

•	 SPrZEDAM jasne i słoneczne mieszka-
nie dwupokojowe o powierzchni 48 m2, 
usytuowane na drugim piętrze w blo-
ku zlokalizowanym w Czeladzi – blisko 
sklepy, targ, poradnia, apteka, przed-
szkole i szkoła kontakt tel. 695-436-375.

•	 KAnCELArIA Adwokacka, adwo-
kat Mariusz Dudała świadczy usługi 
prawne w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego i opiekuńczego, gospo-
darczego i handlowego, karnego, 
prawa spółek. Czeladź ul. Trzeci Szyb 
12 A, tel. 695 838 666; www.lcg.com.pl; 
e-mail: lcg.mdudala@onet.eu

•	 POGOTOWIE Komputerowe DARKOL, 
komputer się zawiesza, Internet prze-
stał działać, wirusy prześladują twój 
komputer, nie chodzi twoja ulubiona 
gra. Potrzebujesz profesjonalnej po-
mocy. tel. 511-24-19-91

•	 UBEZPIECZEnIA. Przyjdź z gazetką 
do nowo otwartego punktu, dodat-
kowa zniżka zapewniona. U nas ubez-
pieczysz prawie wszystko. Czeladź ul. 
Szpitalna 9/2 pierwsze piętro. (budy-
nek administracji spółdzielni - Odeon) 
tel. 531-300-901, tel. 791-223-991.

•	 ZAMIEnIĘ mieszkanie komunalne 
parter 45 m dwa pokoje kuchnia wc, 
nowe okna, panele na podłodze, 
mieszkanie ustawne, wejścia do po-
koi z przedpokoju, piece kaflowe, cen-
trum miasta (ul Waryńskiego) blisko 
szkoła, przedszkola, sklepy, szpital, 
dobre połączenia komunikacyjne, 
spokojna okolica, na większe, również 
w centrum miasta.

•	 OLEJ opałowy, napędowy z dowozem 
do klienta. Serwis samochodów cię-
żarowych. Najlepsze ceny w regionie. 
Mysłowice Dworcowa 23 tel. 575775 
903 / 32 2239397.

•	 FOTO-VIDEO – oferujemy szeroki za-
kres usług foto-video. Tel. 504 867 524 
www.video-czeladz.pl

•	 SERWIS OKIEN – regulacja, naprawa, 
przeróbka, wymiana szyb i uszczelek 
tel.662072186.

•	 AVOn Konsultantka – kosmetyki tań-
sze od 15 do 40%!   Super program 
dla nowych konsultantek - kosmetyki 
gratis. avon_marzena@interia.pl tel. 
604 358 917

•	 „ALE Butik” Czeladź - Piaski ul. Trz-
nadla 11 zaprasza od 9.00 do 18.00 
Sukienki, bluzki, żakiety, płaszcze, 
rajstopy i inne, głownie polskich pro-
ducentów, dla kobiet w każdym roz-
miarze, tel. 602 253 049.

•	 KUrS prawa jazdy kat. A, B, B+E, Cze-
ladź ul. Katowicka105 (obok sklepu 
żeglarskiego) szkolimy na: Toyotach 
Yaris i Suzuki Gladius. Doświadczeni 
instruktorzy. Jazdy przed egzaminem 
i doszkalające dla osób posiadających 
prawo jazdy. Tel. 602 766 552. 

•	 KUrSY: obsługa wózków widłowych, 
operatorów suwnic, HDS-y. Tel. 602 
766 552, Czeladź ul. Katowicka 105 
(obok sklepu żeglarskiego). 

•	 rEUMATOLOG-InTErnISTA lekarz 
Karina Sobiegraj-Maryniak Czeladź 
ul. Bytomska 12 telefon do rejestracji 
32-763-59-49, kom.798-650-581.

•	 nAWIEWnIKI POWIETrZA montaż 
na oknach już zamontowanych Cze-

ladź ul. Szpitalna 9 tel.: 501-478-135 
lub 32 360-66-85

•	 OKnA I DrZWI – Czeladź ul. Szpitalna 
9, Konkurencyjne ceny, najlepsza jakość. 
Do zamawianych okien parapety gratis.  
tel. 501-478-135 lub 32 360-66-85

•	 DOCIEPLEnIA budynków, komplek-
sowe wykończenia elewacji, materia-
ły i wykonawstwo tel. 32 360 66 85, 
501-478-135

•	 ZDrOWA żywność, Szpitalna 8, pod 
„Biedronką”, tel. 505-43-14-11. Herba-
ty, miody, mąki, kasze, oleje, soki, sy-
ropy, zioła, przyprawy, prod. bezglut. 
dla diabet. 

•	 KAnCELArIA radcy prawnego ul. 
Grodziecka 9 przyjmuje interesantów 
w poniedziałki i czwartki w godz. 16.00-
18.00. Tel. 322653968; 504717355. Pełne 
zastępstwo procesowe w sądach. 

•	 ZAKŁAD Betoniarski Adam Głuchow-
ski w Czeladzi oferuje pustaki, płyty 
dachowe, bloczki fundamentowe, 
nadproża, słupki geodezyjne. Tel. 601 
515 765.

•	 PrZYCHODnIA Weterynaryjna ul. 
Zwycięstwa 36, Czeladź-Piaski. Tel. 
265-91-95. Przypominamy o obo-
wiązkowym szczepieniu psów prze-
ciwko wściekliźnie.

•	 M.E.r.S.I.- Bytomska 15 Zaprasza 
6.00-17.00. Doładowania telefonów, 
prasa, pamiątki, kosmetyki La Rive, 
Biały Jeleń - cała gama. Porcelana 
Klimt, kadzidełka. Punkt nadawania 
i odbierania paczek GLS. Tel. 518-639-
888 e-mail mersi.bytomska15@vp.pl

Czeladzki Klub Pielgrzyma
zaprasza na pielgrzymkę

ALBANIA-MEDJUGORIE-MACEDONIA-CZARNOGÓRA
Skopje, Ohryd, Butrint, Berat, Apolonia, Tirana, Monastyr, 

prawosławny „Ostrorog”, Medjugorie, Sarajewo.

Termin: 31 maja – 13 czerwca 2016 r.

Cena: 2200 zł + 30 euro (bilety wstępów, lokalni przewodnicy)
Cena zawiera: przejazd autokarem (klimatyzacja, barek, 

video, wc), 13 noclegów w pokojach, hotele **/*** 

(pok. 2,3 osobowe), 13 śniadań, 13 obiadokolacji, 
opieka pilota – przewodnika, ubezpieczenie KL-NW za granicą. 

Istnieje możliwość płatności w ratach.
Szczegółowe informacje pod numerem tel. 32 265 21 46
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Pomoc przy wypełnianiu PIT!
Jeśli ktoś chciałby wspomóc organizację pozarządową 1 procentem 
podatku, ale nie czuje się na siłach wykonać samodzielnie 
rozliczenia - w lutym, marcu i kwietniu będzie możliwość 
skorzystania z bezpłatnej pomocy księgowego zorganizowane przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  „Familia”. 
Dyżury będą pełnione w  każdy poniedziałek w godzinach 16.30-
18.00 w budynku parterowym Szkoły Podstawowej nr 7 w Czeladzi 

– Piaskach przy ulicy Spacerowej ( koło Lidla) -pokój nr 10.
Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim darczyńcom 

za wpłaty na konto naszego syna Pawła Michalskiego.
Dzięki zebranym funduszom możliwa była 

kontynuacja specjalistycznej terapii, 
która jest bardzo potrzebna w leczeniu naszego dziecka.

KRS 0000186434 PAWEŁ MICHALSKI
Nr subkonta 230/M

Wdzięczni za pomoc, prosimy o dalsze wsparcie
Iwona i Henryk Michalscy

Mam na imię Damian. 
Urodziłem się z zespołem Downa. 

Od 8 roku życia choruję na 
reumatoidalne zapalenie stawów. 

Następstwem tej choroby są 
przykurcze palców u rąk, przykurcze 

stawów łokciowych, barkowych 
i kolanowych.

KRS: 0000186434
Z dopiskiem: 

184/C Damian Compa

Z dopiskiem: 
ZC 6877 

MARCEL WŁODEK
KRS 00002666444 

SerceDziecka.org.pl

Miej serce i ratuj serce! 
Podziel się swoim sercem, 1% na 

leczenie i rehabilitację Marcela Włodka

Marcel urodził się z wrodzoną wadą serca, jego malutkie serdusz-
ko było już kilkakrotnie operowane. W niedalekiej przyszłości 
czekają go kolejne zabiegi chirurgiczne.

1% dla Jacka Dudka
W 2014 roku zachorowałem na stwardnienie rozsiane. Choroba 
przejawia się u mnie głównie niedowładem kończyn dolnych. 
Stwardnienie rozsiane to niestety taka choroba, która wymaga 

częstej, a właściwie nieustającej rehabilitacji - trudno tę 
rehabilitację sfinansować wyłącznie z własnych środków.

Proszę więc Państwa o wsparcie moich wysiłków, aby pozostać 
w grupie ludzi chodzących „na własnych nogach”.

Stowarzyszenie Chorych na Stwardnienie Rozsiane

KRS NR 0000025638
w rubryce 138 podać wnioskowaną kwotę, 

 a w Części K w  pozycji 139 druku PIT koniecznie wpisać
cel szczególny DUDEK JACEK

CZELADZKIE STOWARZYSZENIE POMOCY OSOBOM 
Z UPOŚLEDZENIEM PSYCHO-RUCHOWYM 
ul. Norwida 11, 41-253 Czeladź
KRS: 0000021403

STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH „FAMILIA” 
ul. Sikorskiego 5, 41-253 Czeladź 
KRS: 0000168069 

POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH OKRĘG ŚLĄSKI 
ul. Szpitalna 5, 41-250 Czeladź
KRS: 0000012847 

FUNDACJA WSPIERANIA ROZWOJU ZASOBÓW 
LUDZKICH „NASZE ZAGŁĘBIE” 
ul. Żytnia 30, 41-250 Czeladź 
KRS: 0000364986 

STOWARZYSZENIE NA RZECZ POMOCY OSOBOM 
CHORYM I NIEPEŁNOSPRAWNYM „HEN-STAW” 
ul. Kilińskiego 21, 41-250 Czeladź
KRS: 0000257155
 
STOWARZYSZENIE POMOCY RODZINIE 
„JESTEM Z TOBĄ” 
ul. 35-lecia 22d/49, 41-250 Czeladź 
KRS: 0000109571 

MIEJSKI CZELADZKI KLUB SPORTOWY 
ul. Sportowa 2, 41-250 Czeladź
KRS: 0000211222 

KLUB SPORTOWY „GÓRNIK PIASKI”  
ul. Mickiewicza, 41 – 253 Czeladź
KRS: 0000222226

Wykaz stowarzyszeń w Czeladzi

Zostaw  podatku w Czeladzi !
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Seniorze, 
nie daj się nabrać!
W ramach ogólnopolskiej akcji Nie daj się nabrać „na wnuczka” i „na policjanta” 

odbędą się spotkania, których celem jest bezpieczeństwo osób starszych.  

Zapraszamy na jedno ze spotkań 
wszystkich, którzy chcą 

dowiedzieć się, 
w jaki sposób ustrzec się 

przed oszustami, 
wyłudzającymi pieniądze 

różnymi metodami. 

7 i 9 marca 
2016 godz. 1600 

Galeria Sztuki Współczesnej 
„ELEKTROWNIA” 
Czeladź, ul. Dehnelów 45 

Prowadzącymi będą 
funkcjonariusze 

Komendy Powiatowej Policji 
w Będzinie.


